SUUNTO VYPER NOVO
UZIVATELSKA PRIRUCKA

2019-12-02



Suunto Vyper Novo

1 BEZPECNOST ..ottt ettt et ettt et ettt et be et et ae et et et eteebe et easeaeete b enteteeteetensenens 4
2. ZACINAME.....octeieteeiiieete ettt be ettt et s e st e b et et et s s s s s s b b et et et e s es e st s b b e b et et ebesea bt et e b et etebeae bbb ebebetesnanaen 7
2.1. Stavy diSpleje @ ODIAZOVKY .....cocieiiieieteeeteeeteeteeeetet ettt ettt ettt sbe s ese st asasaesens 7
2.2, NASTAVENI ...ttt ettt et ettt s s et b et et s s s e s bbb et et et sssasa s bbb ebebassanasasesetesns 7
2.3 TKONY ettt ettt ettt ettt et se e b e b e st e s e be b ertese et et e st eReeseebanteseebeebenseseesensenseneens 7
2.4, KOMPatibilita VYTODKU....c.ccuiiiiieieietcccee ettt sttt ss s b bbbt s bbbt sesnas 8
G J VT 13 4 T 1= 4 OO R RS 9
3.1, Aktivace @ QUIOMATICKY TEST.....cioiiieieeeice ettt 9
3.1.1. Kontrola sondy pro bezdratovy PrenOS........c..ceeeeeeeieeeeeeeteeeeteeeeeeeeve et 10
3.1.2. INAIKATOry StAVU DATEIIE....ceieeeieieeee ettt 10

3.2, CAS VZAUCKU oo ses e es s sesnsnen 10
3.3. Alarmy, varovne hlaSKy @ OZNEMENI......c.cciiririririeieiieteeieieie et esne 1
3.4, CASOVAE @PNOC...eeeeeeeeeeeeeseeeseeeeeeeeeeseee s eese e se e ss e se s seeesesesasesesesese s sesseeesseeseeesesssasesasenseseeses 13
3.5, RYCNIOST VYSTUPU. .ttt ettt sttt sttt ettt senens 14
3.0, POUSVICENI. ettt sttt s s s b bbb e s s es s s b e s et et esesestsesesasesans 15
3.7 ZBIOZKY vttt ettt ettt b et ettt s et et ettt as st ettt tens 15
3.8. HOAINY S KAIENABFEM ..ottt ettt ettt ae s sean e 15
381 CaS.vuutireeeiese st 15

G 78S T8 I T ) 15 o o PO TRTPUSTPUSRTRST 15
3.8.3. JEUNOLKY ..ottt ettt b ettt et ettt ettt et ettt aens 16
3.8, DUBINT €S-ttt ettt et es et b bbb b s ase e bbb esesesassssesesesesesnsnssasanas 16
i85, BUAIK. ..ottt b et ettt as s s bbbttt s s st et tetens 16

3.9, KOMIPA8S.... ittt ettt ettt ettt et e te et esseseebe b esbeseebe b e st eseese b asseseebebessessebesbensessesebenseneesenes 16
3.9.1. KalibroOVANT KOMPASU....ccooiiuiieieeiictiieteiiietetetetete et ve s st et sessebesssesassesesssnesaneas 17
3.9.2. NaStaVeni EKIINACE. ...t b bbb s s s s s sns 18
3.9.3. Nastaveni Casoveho limitu KOMPASU......ccceceeueueeieieieieiiieeesieeeeteeeee e 18
3.9.4. Nastaveni aretaCe @ZIMULU.........ccciiririeierereeiiiriee ettt ssssssss e sssssssesesens 18
3.10. DECOMPIrESSION QIVES....c.ocieeieieieieteeietee ettt ste et teste st eseete st et e e stesseseesassassessesessansessesassans 19
B ALGIM NIOUDBDKY ...ttt ettt ettt bessese b e s e s eseeseabassesessasseneeses 21
312, KONTrAST AiSPIEJE...uiiiiiieiee ettt ettt sttt ettt 22
B3, DIVE NISTONY ettt ettt ettt et se et st ess e e ete b ensessebesbesseseetansans 22
IO 7 0|V o Yo | VAN o To ] a0} {5 TSSO OO OO O E T O U TSR OPTTTPRO 24
B4 MO Al ettt et b et a st b bt be s e s st b b ebeseserereatsenas 24
B14.2. MO NITTOX. ettt ettt ettt s bbbt as s s ebesebesess s st esesesesens 25
BA4.3. MOA GAUGE. ..ottt ettt se et s s eae et ess et etenseseassetensetesensens 26
3144, FreediVe MOU. ...ttt ettt ettt b e bttt se b ss st ase s sansesens 27
315, IS OVANT PONOITI. e eee e eese e se e s eseesesesesese s se e es s eseessesesaeesasesesenans 28
3.16. MO PIANOVANT PONOIMUL ...ttt ettt ettt b s ese e b se s bess s esessesassssesensens 28
317, AlQrM AEIKY PONOI Uittt ettt ettt ettt st sese et esessesesensesessaseseasesens 29
3.18. Chybovy stav (algoritmiCKy ZAMEK)........ceueirirririeieieeeetrreieieee et 29



Suunto Vyper Novo

3.19. VySkoveé a 0SObNT PHZPUSODENN.......c.cvcveeeeeeeeeeeeeeeeteeee ettt aneees 29
3.20. USPOINY FEZIM...ooorveoeveeereeeseeeeeseeeseseeeseeesessssssssessssss s s es s sssss s ssssss s sssssssssssssssons 31
3.21. HloubkoVveé bezpeCnoStNi ZASTAVKY ...ttt aeas 31
3.22. INEEIVAI ZAZNAMU....ciiiiietieeetete ettt st et b s b b s st ebase bt sssebeseasesesssans 32
3.23. VEIZE SOfIWAIE....u ittt sttt s st e e s e st e s e s e s et anansesesseseneasasan 33
3.2 SEOPKY ettt ettt ettt b et ettt ettt et et ettt t s s bttt etetnesananane 33
3.25. Povrchovy interval @ ZAKAz [E1ANT..........cooviviieeeeeeeeeee e 33
3.26. SUUNTO RGBM......ooiiteee ettt ettt ettt ettt bbbt ss s s s b sene 35
3.26.1. Bezpelnost Pl POIAPEN ..ottt 35
3.26.2. VYSOKONOISKY PONON ..ottt ettt sttt et esssenas 35
3.26.3. PUSODENT KYSITKU....vvveececeie ettt ettt s et s e s nene 36
327, TIAK V ANVttt ettt ettt sttt s bbbt ssanan s eneseaas 36
3.27.1. BEZAratoVy PreNOS @t ..ottt ettt nan 37
3.27.2. Instalace a parovani sondy pro bezdratovy prenos.........cceeeeenrerireeeeenenennns 37
3.27.3. TranSMITLEd dat@.....cceeeieeeeeeee ettt es e sesenens 38
3.27.4. Alarm HaKu V I@NVie..occceeee ettt st 39
328, TONY ettt ettt ettt et ettt ettt ae st at et et et et eat et ete s et ettt es et et ean s etentetenenas 39
3.29. VOONT KONTAKLY ...ttt ettt ettt sesasaneneaes 39
A, PECE @ POUPOIA ittt ettt ettt et e et et et e et et ese et s ese st eseess s easessess s e st essess s esseseesssensesseseseasereetennan 41
4.1, INSIIUKCE PrO ZACNAZEN .. oottt ettt ettt ea et nebeanas 41
4.2, VYMENA DALEIIE. .. ittt ettt ettt e s bt e e b e s e s ebessebesaseseneane 41
4.3. VYMENA NEramKU Za DUNGEE......cooueeceeeee ettt ettt 42
D RETEIENCE ettt sttt sttt b et ettt ettt b et ae et e et se e be e tene 43
5.1. TECHNICKE PAIrAMEIIY..cciiiciceetctciitrtete ettt se s b bbb s s bbb bsssssssansenes 43
L0 g o T - T OO TSRS 44
D21, CE ettt bbbt b bbbt a bbb et eteteseab st bebebeseananantas 44
5.2.2. Standard EU pro hloUDKOMEIY ...ttt 45

5.3. OCNHIANNE ZNEMKA...eitiiiiiiereieieiieiiiee ettt ettt ss bbb etets e s b esebebetasasssssesesesesassssssassesens 45
5.4. INfOrmace 0 PAtENIECN.. ..o ettt 45
5.5. Omezend MeziNArodni ZArUKA.......ccccivirieiereeeeeiitee et ssssssse s st ssss s s s s sesasens 45
DB, COPYIIGNTE ettt ettt et e s et e b et se et et et esaebe b et eseesensanes 46
B.7. VYSVEIIVKY ..ottt sttt s st ettt s s bbbt e bebeses st e b ebebebasesnsnans 47



Suunto Vyper Novo

1. Bezpecnost

Typy bezpecnostnich opatfeni

VAROVANI: - pouzivd se ve spojitosti s postupem & situaci, jez miize vést k vdznému
zranéni ¢i dmrti.

A UPOZORNENI: - pouZivd se ve spojitosti s postupem i situaci, je? povede k poskozeni
vyrobku.

@ POZNAMKA: - pouZivd se pro zvyraznéni ddlezitych informaci.
@ TIP: - oznacuje extra tipy, jak pouZivat rizné funkce potdpécskeho pocitace.

Pfed ponorem

Ujistéte se, ze plné rozumite zplsobu pouziti, omezenim a Udajum, které vase potdpecské

pocitace poskytuji. Pokud mate jakékoliv dotazy ohledné této pfiruc¢ky nebo potdpécského
pocitace, kontaktujte pfed potdpé&nim svého prodejce Suunto. VZzdy meéjte na paméti, ze ZA
SVOU BEZPECNOST ZODPOVIDATE JEN VY SAMI.

Tento potdpécsky pocitac je uréen vyhradné pro pouziti se stlacenym vzduchem.

Bezpeclnostni opatreni

VAROVANI: POTAPECSKY POCITAC BY MELI POUZIVAT POUZE ZKUSENI POTAPECI!
Nezkusenost mizZe u kazdého typu potdpéni (véetné freedivingu) vést k chybdm, jako je
nesprdvné pouZiti plynovych smesi nebo nevhodnd dekomprese, které mohou zplsobit
vdznd zranéni nebo smirt.

s v v

VAROVANI: Pred pouzitim potdpécského pocitace si prectéte strucnou prirucku a
kompletni uzivatelskou priru¢ku. NedodrZenim tohoto upozornéni mize dojit ke Spatnému
zachdzeni, vdZnému zranéni nebo smrti.

VAROVANI: VZDY EXISTUJE RIZIKO DEKOMPRESNI NEMOCI (DCS) PRI JAKEMKOLI
PROFILU PONORU, A TO | V PRIPADE, ZE SE BUDETE RIDIT DEKOMPRESNIMI TABULKAMI
NEBO POCITACEM. NEBEZPECI VYSKYTU DEKOMPRESNI NEMOCI NEBO OTRAVY
KYSLIKEM ZCELA NEODSTRANI ZADNY POSTUP, POTAPECSKY POCITAC ANI TABULKY!
Individudini fyzickd kondice se miZe lisit ze dne na den. Potdpécsky pocitac tyto vykyvy neni
schopen zohlednit. Abyste minimalizovali riziko vzniku dekompresni nemoci, dirazné
doporucujeme nepribliZzovat se k hranicnim hodnotdm dekompresnich limitd. Pro zvyseni

opatrnosti doporucujeme konzultovat vase fyzickeé dispozice k potdpéni's Iekarem.

VAROVANI: Pokud mdte kardiostimuldtor, potdpéni nedoporucujeme. Pristrojové
potdpeni zplsobuje zvysenou zdteZ na organismus nevhodnou pro uZivatele
kardiostimuldtord.



Suunto Vyper Novo

VAROVANI: Pokud mdte kardiostimuldtor, poradte se pred pouzitim tohoto pfistroje s

lekarem. Indukéni frekvence potdpécskeho pristroje mohou ¢innost kardiostimuldtory
narusovat.

ANI: Prestoze nase produkty splriuji primyslove normy, mize pti kontaktu s
VAROVANI: P dukty spl I kontak
pokoZkou dojit k alergické reakci nebo k podrdzdeni pokozky. V takoveém pripade okamZiteé
prestarite pocitac pouZivat a kontaktujte Iékare.

VAROVANI: Piistroj neni uréen pro profesiondini pouZziti! Potdpécské pocitade Suunto
jJsou urcené pouze pro rekreacni potdpéeni. Ndroky komercniho nebo profesiondiniho
potdpeni mohou potdpéce vystavit hloubkdm a podminkdm, které obecné zvysuji riziko
vyskytu dekompresni nemoci (DCS). Spolecnost Suunto proto durazne doporucuje
nepouZivat tento pfistroj ke komercnimu nebo profesiondinimu potdpéni.

VAROVANI: POUZIVEJTE ZALOZNI PRISTROJE! Pri kazdém ponoru pouZivejte zdloZni
pristroje obsahujici hloubkomeér, tlakomeér, stopky ¢i hodinky a ujistéte se, Ze mdte pfistup k
dekompresnim tabulkdm nezdvisle na pouZiti pocitace.

VAROVANI: Z bezpecnostnich divodd se nikdy nepotdpéjte sami. Ponory provddéjte
zdsadné s urcenym partnerem (buddy). V pritomnosti ostatnich zdstarite i uréity ¢as po
dokonceni ponoru, jelikoZ prfiznaky dekompresni nemoci se mohou projevit az s casovym
odstupem.

VAROVANI: VZDY PROVADEJTE KONTROLU! Pred kazdym ponorem se ujistéte, 7e
potdpéecsky pocitac funguje a je sprdvné nastaven. Zkontrolujte displej, droven nabiti baterie,
tlak v lahvi a dalsi ddlezZite ddaje.

VAROVANI: V priibéhu ponoru potdpécsky poditac pravidelné kontrolujte. Pokud
usoudite, Ze pocitac nefunguje sprdvné, preruste okamZzité ponor a bezpecné se vratte na
hladinu. Kontaktujte sluzby zdkaznikim Suunto a predejte pocitac na kontrolu do
autorizovaného servisu Suunto.

VAROVANI: POTAPECSKY POCITAC BY NEMEL BYT V PRUBEHU POTAPENI PUJCOVAN
NEBO SDILEN MEZI VICE UZIVATELI! Udaje, které pocita& poskytuje, nebudou pouZitelné pro
toho, kdo nemél pocitac po celou dobu ponoru nebo v pribéhu opakujicich se ponord. Profily
ponort musi byt odpovidat skute¢nym ponoriim uZivatele. Pokud pocita¢ ponechdte kdykoli
v prubéhu potdpéni leZet na povrchu, budou informace o ndslednych ponorech nepresné.
Zddny potdpécsky poditac neni schopen zohlednit ponory uskute¢néné bez poditace.
Veskerée potdpéeni aZ ¢tyri dny pred prvnim pouZitim pocitace tak mizZe vést k nepresnym
udajum, podle kterych se nelze ridit.

VAROVANI: NEVYSTAVUJTE ZADNOU CAST POTAPECSKEHO POCITACE PUSOBENI
SMESI OBSAHUJICI VICE NEZ 40 % KYSLIKU! Nasyceny vzduch s vys$$im obsahem kysliku
predstavuje zvysené nebezpeci poZdru nebo vybuchu s ndsledkem vdZneho poranéni nebo
smrti.



Suunto Vyper Novo

VAROVANI: NEPOTAPEJTE SE SE SMESI PLYNU, JEJIZ SLOZENI JSTE SAMI NEOVERILI A
NEZADALI JSTE ANALYZOVANE HODNOTY DO POCITACE! PouZiti neovérené smési a
zaddni nepfesnych hodnot sloZeni sméesi do potdpécskeého pocitace povede k nesprdvnym
udajum zobrazenym béhem pldnovdni ponoru.

VAROVANI: Pouziti pldnovaciho software, jako napfiklad Suunto DM5, nenahrazuje
rddny potdpécsky vycvik. Potdpéeni se smési plynt skryvd nebezpeci, kterd nejsou zndmd
potdpecum potdpéjicich se pouze se vzduchem. Pred potdpenim se smési Trimix, Triox,
Heliox nebo Nitrox musi potdpéc absolvovat specidini vycvik s ohledem na pldnovany typ
potdpéni.

VAROVANI- Nepouzivejte USB kabel Suunto v okoli vznétiivych plynd. Hrozi nebezpedi
vybuchu.

VAROVANI: USB kabel Suunto v Z2ddném pfipadé nerozebirejte ani neupravujte. Hrozi
nebezpeci zranéni elektrickym proudem nebo poZdru.

VAROVANI: NepouZivejte USB kabel Suunto v pfipadé poskozeni nékteré z jeho &dsti.

/\ UPOZORNENI: ZABRANTE styku koncovky USB kabelu s jakymkoliv vodivym povrchem.
Hrozi zkratovdni kabelu, které znemoZzni jeho dalsi pouZitr.

Nouzové vystupy

Selhani potapécéského pocitace Suunto v pribéhu ponoru je velmi nepravdépodobné. Pokud
vSak nastane, je nutné zahdjit okamzity, avsak bezpecny navrat zpét k hladiné podle pokyn(
zkuseného potdpécského instruktora.



Suunto Vyper Novo

2. Zaciname

2.1. Stavy displeje a obrazovky

Suunto Vyper Novoobsahuje 4 hlavni médy: TIME (Cas), DIVE (Ponor), PLANNING (Planovani
ponoru) and MEMORY (Pamét). Pro zménu modu stisknéte tlacitko [MODE] .

Pokud neni méd DIVE (Ponor) deaktivovan, pfepne se pocita¢ Suunto Vyper Novo
automaticky do mdédu DIVE (Ponor) pfi ponofeni 1,2 m (4 stopy) pod vodni hladinu.

Casovy méd a méd ponoru obsahuiji réiznou skupinu informaci zobrazenych ve spodnim fadku
displeje. Tyto informace mUizete prochazet pomoci tlacitek [DOWN] a [UP].

2.2. Nastaveni

Abyste ze svého pocitace Suunto Vyper Novo ziskali maximum, vénujte dostatek ¢asu Ctenfi
této uzivatelské pfirucky a seznameni se s jednotlivymi mddy a funkcemi. Pfed ponorem se

dikladné ujistéte, Ze nastaveni pocitace zarucené odpovida vasim osobnim pozadavk({m a

okolnim podminkam. Na zacatek:

1. Probudte pfistroj stisknutim a podrzenim libovolného tlacitka do doby, nez se displej
rozsuviti.

Otevrete nabidku General Settings (Obecna nastaveni) podrzenim tlacitka [DOWN] .
Nastavte &as. Viz 3.8.1. Cas.

Nastavte datum. Viz 3.8.2. Datum.

Nastavte jednotky. Viz 3.8.3. Jednotky.

Stisknutim tlac¢itka [MODE] nastaveni dokoncite. Vychozim médem ponoru je Air. Dalsi
informace o médech ponoru najdete v kapitole 3.74. Mody ponoru.

oG s WN

2.3. lkony

PocitaC Suunto Vyper Novo vyuziva nasledujici ikony:



Suunto Vyper Novo

2.

3.

4.

5.

6.

7.

lkona Popis
1 Denni alarm
2 Potdpécsky alarm
3 Zakaz létani
4 Bezpecnostni zastavka
5 Tlak v lahvi (je-li k dispozici)
6 Bezdratovy pfenos (je-li k dispozici)
7 Nizkd kapacita baterie
8 Spojeni vodnich kontaktd
9 Vystrazny symbol pro potdpéce
10 Rychlost vystupu

2.4. Kompatibilita vyrobku

Suunto Vyper Novo Ize pouzivat spole¢né se sondou Suunto pro bezdratovy prenos tlaku v
lahvi do potdpécského poditace. Tento potdpeécsky podita¢ mizete také pfipojit k PC nebo
Mac pomoci dodaného kabelu USB a pouzit Suunto DM5 ke zméné nastaveni zafizeni,
planovani ponorl a aktualizaci softwaru potdpécského pocitace. Nepouzivejte tento
potdpécsky pocita¢ s neopravnénym pfislusenstvim nebo zafizenim, které neni autorizovano
nebo oficidlné podporovadno spolec¢nosti Suunto.



Suunto Vyper Novo

3. Vlastnosti

3.1. Aktivace a automaticky test

Pokud jste méd ponoru manudlné nevypnuli, je potdpécsky pocita¢ neustdle pfipraven k
ponoru. Aktivuje se, je-li ponofen hloubéji nez 1,2 m (4 stopy). Pfed ponorem je vSak vhodné
do médu ponoru prejit ru¢né, abyste zkontrolovali osobni a vyskové prizplisobeni, stav
baterie a dalsi.

Pokazdé, kdyz pocita¢ Suunto Vyper Novo piejde do mddu ponoru, provede se série
automatickych test(. Veskeré grafické prvky displeje se rozsviti, kratce se aktivuje podsviceni
displeje a zazni jeden akusticky signal. Poté je zobrazeno osobni a vyskové pfizplsoben,
maximalni provozni hloubka (MOD), obsah plynové smési a hodnoty PO» . Ndsleduje kontrola

kapacity baterie.

B62.
Pg
0yl

Pfed zahdjenim ponoru dlirazné doporucujeme prepnout pocita¢ do modu ponoru a
zkontrolovat jeho sprdavné fungovani.

Po automatickém testu vstoupi pocita¢ Suunto Vyper Novo do povrchového mddu. V tuto
chvili je zapotfebi provést manudini kontrolu pfed vstupem do vody.

Zkontrolujte, zda:

Suunto Vyper Novose nachdazi ve spravném maodu a poskytuje Uplné udaje.
Nastaveni vyskového pfizplisobeni je spravné.

Nastaveni osobniho pfizplsobeni je spravné.

Jsou sprdvné nastaveny bezpecnostni zastdvky.

Systém jednotek je spravné nastaven.

s wN S



Suunto Vyper Novo

6. Pocitac zobrazuje sprdvnou teplotu a hloubku.
7. Zazni akusticky alarm.

3.1.1. Kontrola sondy pro bezdratovy prenos

Pokud je k pocitaci pfipojena sonda pro bezdratovy pfenost tlaku v lahvi, zkontrolujte, Ze:
Nastaveni plynové smési a procenta O, je spravné.

Sonda je spravne nainstalovana a ventil lahve je otevieny.

Sonda je spdrovana s pocitacemSuunto Vyper Novo.

Sonda odesild data (na displeji blikd ikona bezdratového pfenosu a je uvedena hodnota
tlaku v lahvi).

Na displeji neni zobrazeno varovani o slabé baterii v sondé.

6. V lahvi je dostatek dychaci smési pro planovany ponor. Zkontrolujte, zda jsou hodnoty
tlaku na pocitaci a na zadloznim manometru shodné

N

U1

3.1.2. Indikatory stavu baterie

Stav baterie mUze ovlivnit nékolik faktor(, mezi které patfi napf. oxidace nebo teplota. Pokud
budete pocita¢ Suunto Vyper Novo skladovat nebo pouzivat dlouhou dobu v nizkych
teplotdach, mize indikdtor upozornovat na nizkou kapacitu baterie, i kdyZ bude kapacita
dostatecna.

V takovém pfipadé opétovné vstupte do médu ponoru a zkontrolujte stav baterie. Pokud
bude kapacita nizkd, zobrazi se na displeji hldska Low Battery (Vybita baterie).

Replace
Buattery

=

Battery Replace
Low Buattery

=)

e

Je-li symbol baterie zobrazen v povrchovém mddu nebo je-li displej pouze slabé citelny, mlze
byt napéti baterie pro bezpecny provoz pfilis slabé. Doporucujeme baterii vymeénit.

Iﬂ POZNAMKA: Z bezpecnostnich diivodd nelze, pokud na displeji sviti varovnd ikona
upozornujici na slabou baterii, aktivovat podsviceni a bzucdk (zvukovy alarm).

3.2. Cas vzduchu

Cas vzduchu je zobrazen pouze v pfipadé, Ze je ptipojen a aktivovén bezdrdtovy snimac¢ tlaku
v lahvi.

Pro aktivaci ¢asu vzduchu:

1.V mddu ponoru podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

10



Suunto Vyper Novo

Stisknéte [SELECT].

oA wWwN

Pomoci tla¢itka [DOWN] prejdéte na polozku Air Time (Cas vzduchu).
Stisknéte tlacitko [UP] pro aktivaci zobrazeni ¢asu vzduchu.

Stisknutim tla¢itka [MODE] nastaveni dokoncite.

3.3. Alarmy, varovné hlasky a oznameni

Suunto Vyper Novoobsahuje nékolik zvukovych a vizudlnich alarmd, které maji za cil
informovat potdpéce o dosazeni dllezitych prednastavenych limitd.

Dva typy zvukovych alarm( indikujicich vysokou nebo nizkou dllezitost:

Typ alarmu Charakter zvuku Trvani

Vysoka dllezitost —— —— 2,4-sekundovy akusticky

Nizka dilezitost -

signdl a 2,4 sekundy
pfestdvka

0,8-sekundovy akusticky
signal a 3,2 sekundy
prestdvka

Kromé vyse uvedenych alarmi pouziva pocitac¢ 3 dalsi zvukovéa upozornént:

Vyvoj hlasitosti zvuku Charakter zvuku Interpretace
Zvysuijici se o Zahajte vystup
Snizujici se - Zahajte sestup

Sestup-vystup .

Zmenit plyn

Suunto Vyper Novozobrazuje v pfestdvkdch mezi akustickymi signdly informace na displeji.

Alarmy s vysokou dillezitosti:
Alarm

Alarm s vysokou duleZitosti
nadsledovany alarmem ,zahajte
vystup®“ opakujici se maximalné tfi
minuty

Hodnota PO> blika

Alarm s vysokou dilezitosti
ndsledovany alarmem ,.zahajte
sestup” opakujici se maximalné tfi
minuty, na displeji blika Er a Sipka
dold.

Alarm s vysokou dilezitosti opakujici
se tiikrat.

Vysvétleni

Hodnota PO> je vyssi, nez nastavena hodnota.
Soucasna hloubka je pfilis velkd pro pouzitou smeés v
lahvi. Zahajte okamzity vystup nebo prepnéte na
plynovou smés s niz$im procentudlnim podilem O5%.

Byla pfekro¢ena hloubka horni hranice dekomprese.
Zahajte okamzity sestup na nebo pod hladinu horni
hranice dekomprese.

Byla pfekroc¢ena maximalini rychlost vystupu 10 m/min
(33 stop/min). Snizte rychlost vystupu.

"



Suunto Vyper Novo

Alarm
Blika SLOW (ZPOMALTE).

v

Alarmy s nizsi dllezitosti:
Typ alarmu
Alarm s nizkou dUlezitosti ndsledovany alarmem
~Zménte plynovou smés*,

Hodnota O>% plynové smési se rozblika.

Alarm s nizkou dllezitosti ndsledovany alarmem
»Zahajte vystup“ opakujicim se dvakrat.

Na dipleji blikd ASC TIME (Doba vyst.) a Sipka
nahoru.

Alarm s nizkou dUlezitosti ndsledovany alarmem
~Zahajte sestup®

Na displeji bliké DEEPSTOP (Bezp. zastdvka) a
Sipka dold.

Alarm s nizkou dUlezitosti ndsledovany alarmem
~Zahajte sestup” opakujicim se tfi minuty.

Sipka smétuje dol(.

Alarm s nizkou dllezZitosti ndsledovany dvéma
kratkymi pipnutimi.

Na displeji sviti DEEPSTOP (Bezp. zastavka) a
c¢asomira.

Alarm s nizkou dulezitosti opakujici se dvakrat.

Blika hodnota tlaku v lahvi.

Alarm s nizkou d(lezitosti opakujici se dvakrat.

Hodnota OLF% blika v pfipadé, ze je hodnota
PO> vySsinez 0,5 baru.

Alarm s nizkou d(lezitosti opakujici se dvakrat.

Blika hodnota maximalni hloubky

12

Vysvétleni

Duvod aktivace

Doporucuje se zména smési (pouze v
maodu Nitrox (Nitrox)). Méli byste prejit
na plynovou smes, kterd je vhodnéjsi k
dekompresi. ASC TIME (Doba vyst.)
predpoklddad, ze dojde ke zméné smesi
a je tedy pfesnad pouze v pfipadé, ze
plynovou smés skute¢né zménite.

Bezdekompresni ponor se stava
ponorem s nutnosti provedeni
dekomprese. Aktudlni hloubka je pod
spodni hranici dekomprese. Provedte
vystup nad spodni hranici dekomprese.

Nebyla dodrzena povinnd hloubkova
bezpecnostni zastavka. Sestupte a
dokoncete bezpecnostni zastavku.

Nebyla dodrzena povinnd bezpecnostni
zastavka. Sestupte a dokoncete
hloubkovou bezpecnostni zastavku.

Dosahli jste hloubky bezpecnostni
zastavky. Provedte povinnou
bezpecénostni zastdvku o délce, kterou
ukazuje ¢asomira.

Tlak v lahvi dosahl nastavené hodnoty
alarmu nebo pevné stanovené hodnoty
alarmu, tj. 50 bar( (700 psi). Alarm
potvrdite stisknutim libovolného tlacitka.

Hodnota OLF je na 80 nebo 100 %
(pouze v mdédu Nitrox (Nitrox)). Alarm
potvrdite stisknutim libovolného tlacitka.

Byla pfekro¢ena nastavend hloubka
ponoru nebo maximalni provozni
hloubka pfistroje. Alarm potvrdite
stisknutim libovolného tlacditka.



Suunto Vyper Novo

Typ alarmu

Alarm s nizkou dulezitosti opakujici se dvakrat
spolu s blikajicim ¢asem délky ponoru

Alarm s nizkou dUlezitosti. Blikd hodnota
maximalni hloubky.

Alarm s nizkou dlezZitosti spolu s

blikajicim povrchovym intervalem.

Vizualni alarmy

Duvod aktivace

Byla prfekro¢ena nastavena délka
ponoru. Alarm potvrdite stisknutim
libovolného tlacitka.

Byla pfekroCena nastavena maximalni
hloubka (pouze v rezimu Free (Volny)).
Alarm potvrdite stisknutim libovolného
tlacitka.

Pozadovana délka povrchového
intervalu pfed ndsledujicim ponorem
(pouze v mddu Free ). Alarm potvrdite
stisknutim libovolného tlacditka.

Symboly na displeji Vyznam

A Upozornéni na prodlouzeni povrchového intervalu

ER Nedodrzeni hloubky horni hranice dekomprese nebo
¢asu u dna

o Zakaz létani

3.4. Casovac apnoe

Casovac¢ apnoe Ize pouzit pro intervalovy trénink pfi freedivingu. Méte pFistup k nasledujicim

nastavenim:

« Vent.: ¢as ventilace; pocatecni interval ¢asu dychani. Po skonéeni kazdého intervalu je

)

tento Cas prodlouZzen o nastavenou délku pfirastku.

« Incr: pfirGstek casu; prirlstek ¢asu ventilace pro kazdy interval. Pokud je naptiklad ¢as
ventilace 1 minuta a délka pfirGstku je nastavena na 30 vtefin, bude délka trvani prvniho
nddechu 1:00, druhého 1:30, tietiho 2:00 a tak déle.

« Repeats: pocet intervall.

Pro nastaveni ¢asovace apnoe:

1.V ¢asovém mddu podrzte stisknuté tlac¢itko [UP] . Otevie se zobrazeni ¢asovace apnoe.

SUUNTO

13



Suunto Vyper Novo

2. Otevriete nabidku nastaveni ¢asovace podrzenim tlacitka [DOWN].

3. Nastavte pozadovany Cas ventilace pomoci tlac¢itek [UP] a [DOWN)] a potvrdte stisknutim
tlacitka [SELECT].

4. Nastavte pozadovanou délku pfirlstku pomoci tlacitek [UP] a [DOWN] a potvrdte
stisknutim tlac¢itka [SELECT].

5. Nastavte pocet interval(l pomoci tlacitek [UP] a [DOWN] a potvrdte stisknutim tlacitka
[SELECT].
Pouziti Casovace apnoe:

1. Stisknéte tla¢itko [SELECT] pro zahdjeni prvniho intervalu. Casovacée zaéne odpocitdvat
¢as ventilace. Odpocet bude pokracovat az do hodnoty -0:30 po nastaveném ¢asu
ventilace.

2. Stisknéte tlacitko [SELECT] pro zahdjeni cyklu apnoe. Cyklus Ize zahdjit v jakémkoliv
okamziku odpocitdvani ¢asu ventilace. Casovy interval apnoe neniv pfistroji nijak pevné
definovan. M(iZete si jej nastavit libovolné dle svych potreb.

Stisknéte tlacitko [SELECT] pro zahdjeni ndsledujiciho intervalu ventilace.
Opakujte tento postup do dosazeni nastaveného poctu interval(.
Stisknéte tlacitko [MODE] pro ukonceni ¢asovace apnoe.

ok w

Casovac apnoe Ize resetovat stisknutim a podrzenim tlacitka [SELECT].

Casovac¢ apnoe podporuje az 20 interval(l, pocet je viak zdvisly na ¢asu ventilace a délce
pfirGstku. Posledni cyklus ventilace nesmi byt kratSi nez 5 sekund a delSi nez 20 minut.

VAROVANI: Pii potdpéni se zadr?enym dechem roste nebezpedi ztrdty védomi' v mélké
vode (shallow-water blackout, SWB) zpusobenée nedostatkem kysliku.

3.5. Rychlost vystupu

Rychlost vystupu je zndazornéna v podobé svislého pruhu na pravé strané displeje.

SUUNTO

Jakmile dojde k prekroceni maximalni povolené rychlosti vystupu, zacne spodni ¢ast pruhu
blikat, zatimco horni ¢ast bude plné zabarvena.

Opakovana poruseni povolené rychlosti vystupu vedou k povinnym bezpecnostnim
zastavkam. Viz 3.21. Hloubkové bezpecnostni zastdvky.

14



Suunto Vyper Novo

VAROVANI: NEPREKRACUJE MAXIMALNI POVOLENOU RYCHLOST VYSTUPU! Prudky
vystup na hladinu zvysuje nebezpeci zranéni. V pripadée, Ze prekrocite maximdini povolenou
rychlost vystupu, dodrzujte povinné i doporucené bezpecnostni zastdvky. Pokud neprovedete

vov

povinnou bezpecnostni zastdvku, dekompresni algoritmus vds bude pro pfisti ponor
penalizovat.

3.6. Podsviceni

Pro aktivaci podsviceni béhem ponoru stisknéte tlacitko [MODE]. V jinych pfipadech podrzte
stisknuté tlac¢itko [MODE] , dokud se podsviceni neaktivuje. Dobu, po kterou zlstane
podsviceni rozsviceno, lze nastavit. Stejné tak Ize podsviceni zcela vypnout. Pro nastaveni
délky trvani podsvicent:

1.V rezimu Time (Cas) stisknéte a podrzte tla¢itko [DOWN].

2. Tlacitkem [DOWN] prejdéte na polozku BACKLIGHT (Podsviceni) a stisknéte [SELECT].
3. Nastavte délku trvani pomoci tlacitek [DOWN] a [UP] .

4. Stisknutim tlacitka [MODE] nastaveni ulozite a ukoncite.

Iﬂ POZNAMKA: Pokud podsviceni vypnete, nebude podsviceni svitit pfi aktivaci alarmd.

3.7. Zalozky

Kdykoliv v prlibéhu ponoru lIze pfidat do zaznamu ponoru zélozku stisknutim tlacitka
[SELECT].

Zalozky lze zobrazit pfi prochdzeni profilu ponoru v logbooku.

Kazd4a zdloZka obsahuje udaje o hloubce, Casu, teploté vody, smérovani (pokud byl aktivovan
kompas) a tlaku v lahvi (pfi pouziti bezdrdatového snimace).

3.8. Hodiny s kalendarem

Hodiny s kalendafem jsou vychozim médem pocitace Suunto Vyper Novo.

3.8.1. Cas

Nastaveni ¢asu slouzi pro nastaveni hodin, minut, sekund a formdatu zobrazeni ¢asu
(12/24hodinovy).

Postup nastaveni ¢asu:

1.V ¢asovém mddu podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

2. Tlacitkem [UP] vyberte polozku Time a potvrdte tlacitkem [SELECT].

3. Nastavte hodiny pomoci tlacitek [DOWN] nebo [UP] a potvrdte volbu tlaCitkem [SELECT] .
4

. Stejny postup plati také pro nastaveni minut a sekund. Nastavte pozadovany format
pomoci tlacitek [DOWN] a [UP] a potvrdte stisknutim tlacitka [SELECT].

5. Stisknutim tlacitka [MODE] nastaveni dokoncite.

3.8.2. Datum

Ve spodnim fadku displeje v ¢asovém moédu je zobrazeno datum a den v tydnu. Pomoci
tlac¢itka [DOWN] mlizete mezi jednotlivymi zobrazenimi pfepinat. Postup nastaveni data:

1. Vrezimu Time (Cas) stisknéte a podrzte tla¢itko [DOWN] .

15



Suunto Vyper Novo

oA wWwN

Tlacitkem [UP] pfejdéte na polozku Date (Datum) a stisknéte [SELECT].

Nastavte rok pomoci tlac¢itek [DOWN] nebo [UP] a potvrdte volbu tla¢itkem [SELECT].
Stejny postup plati také pro nastaveni mésice a dne.

Stisknutim tla¢itka [MODE] nastaveni dokoncite.

3.8.3. Jednotky

Zvolte metricky nebo imperidlni systém jednotek.

1.

2.
3.

4.

V ¢asovém mddu podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].
Tlacitkem [UP] vyberte polozku Units a potvrdte tlacitkem [SELECT].

Pomoci tla¢itka [DOWN] zvolte Metric (Metricky) nebo Imperial (Imperidini) a potvrdte
volbu pomoci tlacitka [SELECT] .

Stisknutim tla¢itka [MODE] nastaveni dokoncite.

3.8.4. Dualni ¢as

Dualni ¢as umoznuje udrzovat prehled o aktualnim Case v druhém Casovém pasmu. Dudlni
Cas je zobrazen v levém dolnim rohu displeje v Casovém modu po stisknuti tlacitka [DOWN] .

Postup nastaveni dudiniho ¢asu:

s wN e

V ¢asovém maddu podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

Tlacitkem [UP] vyberte polozku Dual Time a potvrdte tlaCitkem [SELECT].

Nastavte hodiny pomoci tlacitek [DOWN] nebo [UP] a potvrdte volbu tla¢itkem [SELECT].
Zopakujte postup pro nastaveni minut.

Stisknutim tla¢itka [MODE] nastaveni dokoncite.

3.8.5. Budik

Suunto Vyper Novoobsahuje budik, ktery Ize nastavit jako jednorazovy, béhem pracovnich
dnl nebo kazdodennt.

Po aktivaci budiku se obrazovka rozblikd a zvukova vystraha se rozezni na 60 vtefin.
Stisknutim libovolného tlacitka buzeni zastavite.

Pro nastaveni budiku:

1.

V médu Time podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

2. Tlacitkem [UP] vyberte polozku Alarm (Budik) a potvrdte tlacitkem [Select.]

3. Nastavte rezim buzeni pomoci tlacitek [DOWN] nebo [UP] a potvrdte volbu tlacitkem
[Select] . MoZna nastaveni: OFF (Vypnuto), ONCE (Jednordzovy), WEEKDAYS (V pracovni
dny) nebo EVERY DAY (Kazdy den).

4. Nastavte hodiny pomoci tlacitek [DOWN] nebo [UP ] a potvrdte volbu tlacitkem [SELECT].

5. Stejny postup plati také pro nastaveni minut.

6. Stisknutim tla¢itka [MODE] nastaveni dokoncite.

3.9. Kompas

Suunto Vyper Novo obsahuje digitdlni kompas. Kompas s kompenzaci ndklonu poskytuje
pfesné hodnoty, i kdyZz neni pfesné v horizontalni roviné. Kompas Ize zobrazit z ¢asového
maodu i z mddu ponoru a zobrazuje aktudlni azimut a hloubku.

16



Suunto Vyper Novo

1.V mddu TIME nebo DIVE stisknéte a podrzte tlacitko [SELECT] . Tim dojde k aktivaci
kompasu.

2. Stisknutim tlacitka [MODE] zobrazeni kompasu ukoncite. Pokud se nachazite pod vodou,
stisknéte a podrzte pro ukonceni tlac¢itko SELECT. V mddu ponoru béhem zobrazeni

kompasu jsou dostupné dalsi informace o ponoru a jsou zobrazeny ve spodni levé a pravé

¢asti displeje.

3. Tlacitkem [DOWN] mlzete prochdzet jednotlivymi polozkami v levé ¢asti displeje. (tlak v
lahvi, max. hloubka, ¢as)

4. Tlacitkem [UP] mlizete prochéazet jednotlivymi polozkami v pravé ¢asti displeje. (délka
ponoru, teplota, azimut)

SUUNTO

3.9.1. Kalibrovani kompasu

Pfed prvnim pouzitim pocitac¢e Suunto Vyper Novo je nutné kompas kalibrovat. Na pocitaci
Suunto Vyper Novo se po spusténi kompasu zobrazi ikona kalibrace.

SUUNTO

Zkalibrujte kompas pomalym otdcenim pocitace a opisovanim osmicek.
Timto pohybem se kompas pfizplsobi okolnimu magnetickému poli.

Pokud se kalibrace nezdafi, zobrazi se na displeji hldska Try Again (Opakujte akci znova). V
pfipadé, ze kalibraci nepljde provést opakovaneé, zkuste se presunout na jiné misto.

Pokud budete s pocitatem cestovat na delSi vzdalenosti, doporu¢ujeme pfed pouzitim
pocitace v cilové destinaci znovu provést kalibraci kompasu.

Chcete-li spustit kalibraci kompasu manualné:

1.V zobrazeni kompasu podrzte stisknuté tla¢itko [DOWN].
2. Pomocitlacitka [DOWN] prejdéte na polozku Calibration (Kalibrace).
3. Pomoci tlac¢itka [SELECT] kalibraci spustite.

17



Suunto Vyper Novo

3.9.2. Nastaveni deklinace

Pred potapénim je nutné prizplsobit nastaveni deklinace kompasu lokalité, ve které se
nachdzite, aby byla zaru¢ena pfesnost kompasu. Ovéfte mistni hodnotu deklinace z
ovéreného zdroje a zadejte tuto hodnotu do pocita¢e Suunto Vyper Novo.

1.V zobrazeni kompasu podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

2. Tlacitkem [DOWN] vyberte polozku DECLINATION a potvrdte tlacitkem [SELECT].

3. Stisknutim tla¢itka [DOWN] zvolte East (Vychod) nebo West (Zdpad). Potvrdte volbu
tlacitkem [SELECT].

4. Nastavte polozku Declination Degrees (deklinace) pomoci tlacitek [DOWN] a [UP] .
5. Stisknutim tlac¢itka [MODE] nastaveni ulozite a ukondite.

3.9.3. Nastaveni ¢asového limitu kompasu

Pomoci tohoto nastaveni Ize urcit, jak dlouho zlistane kompas po aktivaci zapnuty. Béhem
pouzivani kompasu lze tento ¢asovy limit stisknutim libovolného tlacitka resetovat.

Po uplynuti ¢asového limitu se Suunto Vyper Novo vrati zpét do médu ponoru.
Postup nastaveni ¢asového limitu:

1. Vrezimu kompasu podrzte stisknuté tla¢itko [DOWN].

2. Tlacitkem [DOWN] vyberte polozku Timeout a potvrdte tlacitkem [SELECT].
3. Nastavte hodnotu ¢asového limitu pomoci tlacitek [DOWN] a [UP].

4. Stisknutim tlacitka [MODE] nastaveni dokoncite.

3.9.4. Nastaveni aretace azimutu

Azimut je dhel mezi severem a vasim cilem. Jednoduse feCeno se jednd o smér, kterym
chcete postupovat. Smér pohybu predstavuje soucasny smér, kterym se pohybujete.

Vychozim azimutem je sever.

Nastaveni aretace azimutu slouZzi pro lepsi orientaci pod hladinou a zajistuje dodrzovanf{
pozadovaného sméru. Mlzete napiiklad nastavit aretaci azimutu na Utes jesté pred
opustenim lodi.

Vv

Naposledy nastaveny azimut je ulozeny v paméti a bude pfi pfisti aktivaci kompasu k
dispozici. V médu DIVE jsou aretace azimutu uloZzeny také v zaznamu ponoru. Chcete-li
provést aretaci azimutu:

1. Aktivujte kompas, pfidrzte pocita¢ pfed sebou a otocte se smérem k cili.

2. Stisknutim tlacitka [SELECT] aretujete aktualni Uhel zobrazeny na pocitaci jako azimut.
3. Stisknutim tlacCitka [SELECT] aretaci potvrdite.

Pokud se vas smér pohybu v pribéhu ponoru odchyli od nastaveného azimutu, zobrazi se na
displeji Sipka ve sméru, kterym je nutné pokracovat.

18



Suunto Vyper Novo

Suunto Vyper Novopouziva pro navigaci ¢tvercové a trojuhelnikové symboly s ndsledujicim
vyznamem.

Symbol Vysvétleni

3E Vas smér je shodny s aretovanym azimutem.

o | Va5 smér se od azimutu odchyluje o 90 (nebo 270)
stupna.

i V4as smér se od azimutu odchyluje o 180 stupndl.

i Vas smér se od azimutu odchyluje o0 120 (nebo 240)
stupnd.

3.10. Decompression dives

If you exceed the no-decompression limit on a dive, when NO DEC TIME reaches zero, your
dive changes into a decompression dive. Therefore, you must perform one or more
decompression stops on your way to the surface.

When the decompression dive starts, the NO DEC TIME on your display is replaced by ASC
TIME, and a CEILING indicator appears. An upward pointing arrow also prompts you to start
your ascent.

Suunto Vyper Novo provides the decompression information required for ascent with two key
values:
+ CEILING: depth that you should not go above
ASC TIME: optimum ascent time in minutes to surface with defined gases
If you exceed the no-decompression limits on a dive, the dive computer provides the

decompression information required for ascent along with subsequent details that are
updated as you ascend.

In other words, rather than requiring you to make stops at fixed depths, the dive computer lets
you decompress within a range of depths. This is known as continuous decompression.

Ceiling, ceiling zone, floor and decompression range

Before you do a decompression dive, you need to understand the meaning of ceiling, ceiling
zone, floor, and decompression range. You need to understand these concepts to be able to
correctly interpret the guidance provided by the dive computer.

« The ceiling is the shallowest depth to which you should ascend when doing
decompression.

« The ceiling zone is the optimum decompression depth range. It is the range between the
ceiling depth and 1.2 m (4 ft) below that ceiling.

« The floor is the deepest depth at which the decompression stop time does not increase.
Decompression starts when you pass this depth during your ascent.

« The decompression range is the depth range between the ceiling and floor. Within this
range, decompression takes place. However, it is important to remember that the
decompression slower at or close to the floor compared to the ceiling zone.

19



Suunto Vyper Novo

The depth of the ceiling and floor depends on your dive profile. The ceiling depth is fairly
shallow when you first enter the decompression dive. But if you remain at depth, the ceiling
depth moves downward, and the ascent time increases. The opposite is also true: the floor
and ceiling depths may change upwards while you are decompressing.

When conditions are rough, it may be difficult to maintain a constant depth near the surface.
In such cases, it is more manageable to maintain a depth somewhat below the ceiling, to
ensure that the waves do not lift you above the ceiling. Suunto recommends that you
decompress deeper than 4 m (13 ft), even if the indicated ceiling is shallower.

Ascent time

The ascent time shown on your dive computer is the minimum amount of time needed to
reach the surface on a decompression dive. This includes:
« Time required to do deepstops
« Ascent time from depth at an ascent rate of 10 m (32.8 ft) per minute
Time needed for decompression
« Time needed for extra safety stops if ascending too fast during the dive

VAROVANI: Your actual ascent time may be longer than displayed by Suunto Viyper
Novo. It may be longer if your ascending speed is slower than 10 m (32.8 ft) per minute or you
are doing a decompression stop deeper than the recommended ceiling. Take this into
account, since it might increase the amount of required breathing gas to reach the surface.

Decompression guidance
On a decompression dive, there can be three kinds of stops:
» Safety stop

+ Deepstop
+ Decompression stop
Though not recommended, you may break (ignore) deepstops and safety stops. Suunto Vyper

Novo penalizes such actions with additional stops or other measures, either during the dive or
on following dives. For more information, see 3.21. Safety stops and deepstops.

Suunto Vyper Novo shows the ceiling value always from the deepest of these stops.
Deepstop and safety stop ceilings are always at constant depth when you are at the stop.
Stop time is counted down in minutes and seconds.

With decompression stops, the ceiling is always decreasing while you are near the ceiling
depth, providing continuous decompression with optimum ascent time.

Iﬂ POZNAMKA: It is always recommended to keep close to the decompression ceiling
when ascending.

Below the floor

The blinking ASC TIME text and an upward arrow indicate that you are below the floor. A low
priority alarm will also sound. You should start your ascent immediately. The ceiling depth is
shown on the left side of the center field, and the minimum total ascent time on the right side.

Below is an example of a decompression dive with a ceiling of 3 m and total ascent time of 9
minutes.

20



Suunto Vyper Novo

[CEILING | sTOP[ASE TIME ]
II-. L

Above the floor

When you ascend above the floor, the ASC TIME text stops blinking and the upward arrow
disappears, as shown below.

[CEILING | 3TOPJASC TIME )
'-ll= lIF= [ 11

|-ll=l_llh= |-==
This indicates you are in the decompression range. Decompression begins, but slowly.
Therefore, you should continue your ascent.

At the ceiling

When you reach the ceiling zone, the display will show you two arrows pointing at each other
as shown below.

[CEILING | sTOPJASC TIME |
[T — am.
B EHEY nm
! : i
mull! y Walf =N it

During the decompression stop, your total ascent time continues to count down towards zero.
If the ceiling moves upwards, you can ascend to the new ceiling.

You may surface only after ASC TIME and CEILING have disappeared. This means that the
decompression stop and any mandatory safety stop have been completed.

You are advised, however, to stay below the ceiling until the STOP text has also disappeared.
This indicates that the three (3) minute recommended safety stop has also been completed.

Above the ceiling

If you ascend above the ceiling during a decompression stop, a downward arrow appears in
from of the ceiling depth, and a continuous beeping starts.

[CEILING | STOP]

bl
1

In addition, an error warning ER reminds you that you have only three (3) minutes to correct
the situation. You must immediately descend to, or below, the ceiling. If you continue to
violate the decompression, the dive computer goes into a permanent error mode (3.18. Error
state (algorithm lock)).

3.11. Alarm hloubky

Ve vychozim nastaveni se alarm hloubky rozezni ve 30 m (100 stopdach). Tuto hloubku Ize
nastavit podle osobnich preferenci, alarm je mozné také zcela vypnout.

Pro nastaveni alarmu hloubky:

1.V mddu ponoru podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

21



Suunto Vyper Novo

2. Tlacitkem [UP] vyberte polozku Depth Alarm a potvrdte tlacitkem [SELECT].
3. Stisknéte tlacitko [UP] pro zapnuti alarmu a potvrdte volbu tla¢itkem [SELECT].

4. Nastavte pozadovanou hloubku pomoci tlacitek [DOWN] a [UP] a potvrdte stisknutim
tlacitka [SELECT].

5. Stisknutim tlac¢itka [MODE] nastaveni dokondite.

Jakmile dosdhnete nastavené hloubky, podsviceni se rozblikd a rozezni se zvukovy alarm s
nizsi dalezitosti. Alarm potvrdite stisknutim libovolného tlacitka.

3.12. Kontrast displeje

Kontrast displeje si mlzZete nastavit podle vasi preference, nebo také napfiklad pro
pfizplsobeni ménicim se svételnym podminkam pfi ponoru.

1.V Casovém mddu podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

Tlacitkem [UP] vyberte polozku Contrast a potvrdte tlacitkem [Select] .

Tlacitky [DOWN)] a [UP] nastavte kontrast v rozsahu od O (nejnizsi) do 10 (nejvyssi).
Stisknutim tla¢itka [MODE] nastaveni dokoncite.

HwWN

3.13. Dive history

Suunto Vyper Novo has a detailed logbook and dive history available in memory mode.

The logbook contains a sophisticated dive profile for each recorded dive. The time between
each data point saved in the log is based on the configurable sample rate (see 3.22. Sample
rate).

The dive history is a summary of all recorded dives.
To access dive history:

1. Press [MODE] until you see MEM.
2. Switch between History and Logbook with [DOWN] or [UP].

3. When you are viewing the history or logbook, you can press [MODE] to go back and select
the other one. Press [MODE] a second time to exit.

History

When you have entered the dive history view, you can switch between Scuba History and
FREE DIVE HISTORY with [DOWN] and [UP].

Scuba dive history shows you a summary of the following:

« Dive hours
« Total number of dives
« Maximum depth

The scuba dive history records a maximum of 999 dives and 999 diving hours. When these
limits are reached, the counters reset to zero.

Free dive history shows the following:

« the deepest and the longest dives of all free dives
« the cumulative dive time in hours and minutes
« the total number of dives

22



Suunto Vyper Novo

The free dive history records a maximum of 999 dives and 99:59 diving hours. When these
limits are reached, the counters are reset to zero.

Logbook

To access the logbook:

Press [MODE] three time until you come to MEM mode.

Press [UP] to choose Logbook.

Press [DOWN] or [UP] to scroll to the log you wish to look at and press [SELECT] .
Press [SELECT] to scroll through the pages.

Press [MODE] to exit.

Each log has three pages:

oAswN S

1. Main page
w2 19e

0.os.1m R
12:58 1

27 39

+ maximum depth

+ date of dive

+ type of dive (indicated by first letter of dive mode, such as A for Air mode)
« dive start time

+ dive number — from oldest to newest

« gas percentage(s) of the first used gas mix

- total dive time (in minutes in all modes)

» Surface time and warnings page

i
w2 15
Surft. D@1
AUG 4.7 m

as” g

maximum depth
« surface time after previous dive
« average depth
» consumed pressure (if enabled)
s warnings
«  OLF% (if applicable)
« Dive profile graph

ya.

BS 20"

« water temperature
- tank pressure (if enabled)
depth/time profile of the dive

Press [UP] to step through the dive profile graph or keep [UP] pressed to auto-scroll.

23



Suunto Vyper Novo

The dive profile graph shows point by point dive information such as depth, compass
heading, decompression info, ceiling and ascent time.

The End of Logs text is displayed between the oldest and most recent dive.

The logbook capacity depends on the sample rate.

If the memory is full, when new dives are added, the oldest dives are deleted.

The contents of the memory remain when the battery is changed (providing that the battery

has been replaced according to the instructions).

@ POZNAMKA: Several repetitive dives are considered to belong to the same repetitive
dive series if the no-fly time has not ended.

3.14. Mody ponoru

Suunto Vyper Novoobsahuje nasledujici médy ponoru:

+ Air (Air): pro potapéni s béznym vzduchem

« Nitrox (Nitrox): pro potapéni s obohacenymi plynovymi smésmi Nitrox

« Gauge (Gauge): pro pouziti pocitaCe jako casomiry doby strdvené u dna

« Free (Freedive): pro freediving

«  Off (Vypnuto) pro vypnuti méficich funkci ponoru. Potdapécsky pocitac se v tomto rezimu
nebude automaticky pfepinat do reZzimu ponoru a rezim planovani ponoru bude skryty.

Ve vychozim nastaveni se po pfechodu do médu ponoru aktivuje rezim Air (Air). Mdd, ktery
bude automaticky aktivovan, Ize nastavit v obecnych nastavenich.

Pro zménu maodu ponoru:

1.V ¢asovém mddu podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].
2. Stisknutim tlac¢itka [SELECT] oteviete Dive Mode.

3. Nastavte pozadovany mdd pomoci tlaCitek [UP] a [DOWN], a potvrdte stisknutim tlacitka
[SELECT].

4. Stisknutim tlacitka [MODE] nastaveni dokoncite.
Kazdy mdd ponoru obsahuje specificka nastaveni, kterd je nutné pfed pouzitim mddu provést.
Pro zménu specifickych nastaveni médu ponoru:

1.V pfislusném moédu podrzte stisknuté tlacitko [DOWN] .

2. Tlacitky [DOWN] a [UP] prochdazejte jednotlivymi nastavenimi.
3. Stisknutim tlacitka [SELECT] oteviete nastaveni.
4

. Nastavte poZzadovanou hodnotu pomoci tlaCitek [DOWN] a [Up], a potvrdte stisknutim
tlacitka [SELECT].

5. Stisknutim tlacitka [MODE] nastaveni dokondite.

@ POZNAMKA: Nékterd nastaveni nelze zménit, pokud od ponoru neuplynulo alespori 5
minut.

3.14.1. Mod Air

Madd Air slouzi k potdpéni se vzduchem a nabizi ndsledujici nastavent:

«  Osobni/vyskové nastaveni (viz 3.19. Vyskove a osobni prizplsobeni)
« Tlak v lahvi (viz 3.27 Tlak v lahvi)

24



Suunto Vyper Novo

« Alarm tlaku v lahvi (viz 3.27.4. Alarm tlaku v lahvi)

« Alarm hloubky (viz 3.11. Alarm hloubky)

« Alarm délky ponoru (viz 3.17 Alarm délky ponoru)

« Interval zdznamu (viz 3.22. Interval zdznamu)

« Bezpecnostni zastavka (viz 3.21. Hloubkovée bezpecnostni zastdvky)
. Zbyvajici ¢as vzduchu (viz 3.2. Cas vzduchu)

3.14.2. Mod Nitrox
Mod Nitrox slouzi k potapéni' s plynovymi smesmi obohacenymi o kyslik.

Potapéni s nitroxem umoznuje prodlouZit ¢as ponoru a snizit riziko dekompresni nemoci.
Pokud vSak dojde ke zméné plynové smési nebo zvySeni hloubky ponoru, dochazi ke zvyseni
parcidlniho tlaku kysliku. Suunto Vyper Novovam poskytne potfebné udaje k Upravé ponoru a
potdpéni v bezpenych mezich.

Mdd Nitrox umoznuje nasledujici nastaveni
+ Nitrox (plynovad smés): definujte az tfi smeési
Osobni/vyskové nastaveni (viz 3.19. Vyskove a osobni pfizpusobeni)
« Alarm hloubky (viz 3.11. Alarm hloubky)
« Alarm délky ponoru (viz 3.17 Alarm délky ponoru)
+ Interval zaznamu (viz 3.22. Interval zdznamu)
« Bezpecnostni zastavka (viz 3.21. Hloubkove bezpecnostni zastdvky)
. Zbyvajici ¢as vzduchu (viz 3.2. Cas vzduchu)
Pfed pouzitim mddu Nitrox je zapotiebi do pocitace Suunto Vyper Novo zadat procentudlni
podil kysliku ve smési a limitni hodnotu jeho parcialniho tlaku.
To zajistuje spravny vypocet dusiku a kysliku pro ur¢eni maximalni hloubky ponoru (MOD),
ktera je kalkulovana na zdkladé zadanych hodnot.
Vychozi hodnota procentudlniho podilu kysliku (O>%) je 21 % (vzduch) a hodnota parcidlniho
tlaku kysliku je (PO>) 1,4 baru (20 psi).
Plynové smési Ize oznacit jako Primary (Primarni), Secondary (Sekundarni) nebo Off

(Vypnuto). Jedna ze smési je vzdy oznacena jako Primary (Primarni), ostatni mohou mit
libovolny status. Vypocet dekomprese vychdazi ze smési oznac¢enych jako Primary (Primarni).

Pro nastaveni plynovych smési:
1.V mddu Nitrox podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

2. Stisknutim tlacitka [SELECT] otevrete nastaveni Nitrox (plynové smési).

3. Prejdéte na polozku Mix1 (Smés 1), Mix2 (Smés 2) nebo Mix3 (Smés 3) a stisknéte tlacitko
[SELECT].

4. Zvolenou polozku smési oznacte jako Primary (Primarni), Secondary (Sekundarni) nebo
Off (Vypnuto) pomoci tlacitek [UP] a [DOWN)] a potvrdte tlacitkem [SELECT].

25



Suunto Vyper Novo

5. Nastavte blikajici hodnotu O, pomoci tlacitek [DOWN] a [UP] tak, aby odpovidala
procentudlnimu podilu kysliku v lahvi, a potvrdte tlacitkem [SELECT].

6. Nastavte blikajici hodnotu PO (Parcidini tlak kysliku) pomoci tla¢itek [DOWN] a [Up], a
potvrdte tlac¢itkem [SELECT].

7. Nastavte dalSi hodnoty smési dle potieby.

8. Stisknutim tlac¢itka [MODE] nastaveni dokoncite.

@ POZNAMKA: Pokud je podil kysliku ve smési nastaven na 22 % nebo vyssi, ziistane tato
hodnota zachovdna. Nezméni se zpét na 21 % automaticky.

3.14.2.1. Zména plyn( pfi ponorech s vice plyny
Suunto Vyper Novo umoziiuje ménit plyn v pribéhu ponoru v pfipadé, ze pfi ponoru
pouzivate vice plynovych smési.

Ponor je vzdy zahdjen se smési Mix1 (Smés 1). Smés mizete zménit na jinou, kterd se nachazi
v povoleném rozmezi nastaveného parcidlniho tlaku kysliku. Vypocet tlaku v tkdnich béhem
ponoru vychazi ze smési oznacenych jako Primary (Primdrni).

Pro zménu smeési béhem ponoru:

1. Podrzte stisknuté tlacitko [UP] .

2. Prochazejte jednotlivymi smésmi pomoci tlacitek [UP] a [DOWN]. PoZadovanou smeés
vyberete stisknutim tlacitka [SELECT].

Iﬂ POZNAMKA: Pokud béhem 15 sekund nestisknete Zddné tlacitko, prejde poditac zpét
do zobrazeni informaci o ponoru a smes zistane nezménéna.

Pfi prochdzeni smésmi budou u kazdé smési zobrazeny pfislusné hodnoty O>% a PO-. Pokud
je prekrocen limit PO, hodnota PO se rozblika. V takovém pfipadé nelze danou smeés zvolit.
Smés bude v seznamu zobrazena, ale nebude mozné ji zvolit.

Pfi vystupu vads Suunto Vyper Novo upozorni na potfebu zmény smési, jakmile bude
prfekroCena nastavend hodnota PO5 indikujici vhodnou smés pro pfislusnou hloubku.

3.14.3. Mdod Gauge

V médu Gauge (Gauge) Ize Suunto Vyper Novo pouzit jako ¢asomiru doby stravené u dna.

4

V prostfedni ¢asti displeje je zobrazena délka ponoru v minutdch a sekundach, kterd se
pocitd od zac¢atku ponoru. Celkovy ¢as potdpéni v minutach je uveden v pravém dolnim rohu.

Casomira v prostiedni ¢asti displeje mlize byt pouzita jako stopky stisknutim tlacitka
[SELECT].

Stisknutim tlacitka [SELECT] resetujete hlavni ¢asomiru a pfidate zdloZzku do zdznamu ponoru.
Pfedchozi ¢asovy interval je zobrazen pod hlavni ¢asomirou.

SUUNTO

Al <41
f b bfm

0’10

3'55

SUUNTO SUUNTO

Bookmark
1stored

Mod Gauge (Gauge) umoznuje ndsledujici nastavent:

26



Suunto Vyper Novo

« Alarm hloubky (viz 3.11. Alarm hloubky)
« Alarm délky ponoru (viz 3.17 Alarm délky ponoru)
+ Interval zaznamu (viz 3.22. Interval zdznamu)

Mod Gauge slouzi pouze jako ¢asomira doby strdvené u dna, a tudiz nezahrnuje zadné
vypocty a informace o dekompresi.

3.14.4. Freedive mod

V mddu Free (Freedive) Ize podita¢ Suunto Vyper Novo pouzit jako pomuicku pro freediving.
Délka ponoru je uprostied displeje uvedena v minutdch a sekunddach.

Méfeni freedive ponoru bude zahdjeno v hloubce 1,2 m (4 stopy) a ukonéeno po vystoupani
nad 0,9 m (3 stopy).

Mod Free (Freedive) umoznuje ndsledujici nastaveni:

+ Upozornéni na hloubku (viz 3.74.4.1. Upozornéni na hloubku)

« Alarm hloubky (viz 3.11. Alarm hloubky)

« Alarm délky ponoru (viz 3.17 Alarm délky ponoru)

« Meéfeni povrchového intervalu (viz 3.25. Povrchovy interval a zdkaz Iétdni)
« Interval zéznamu (viz 3.22. Interval zdznamu)

3.14.4.1. Upozornéni na hloubku

Pocita¢ umoznuje nastaveni az péti navzdjem nezavislych upozornéni na hloubku pfi
freedivingu, napfiklad za Ucelem vhodného nacasovani hloubkovych vyrovndvacich technik.
Kazdé upozornéni Ize nastavit na urCenou hloubku a Ize jej separdtné vypnout nebo zapnout.

Jakmile dosdhnete nastavené hloubky, podsviceni se rozblikd a rozezni se zvukovy alarm s
nizsi dalezitosti.

Pro nastaveni upozornéni na hloubku:

1.V mddu Free (Freedive) podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

2. Stisknutim tlac¢itka [SELECT] oteviete nastaveni Depth Notify (Upozornéni na hloubku).

3. Pomoci tla¢itek [DOWN] a [UP] prochdzejte jednotlivymi upozornénimi a vyberte
pozadované stisknutim tlacitka [SELECT] .

4. Stisknéte tlacitko [DOWN] nebo [UP] pro zapnuti upozornéni a potvrdte volbu tlacitkem
[SELECT].

5. Nastavte pozadovanou hloubku pomoci tlacitek [DOWN] a [UP] a potvrdte stisknutim
tlagitka [SELECT].

6. Pfejdéte na nasledujici upozornéni nebo dokoncete nastaveni stisknutim tlacitka [MODE] .

3.14.4.2. Odpocitavani ¢asu na hladiné

Béhem freedivingu Ize odpocitavani ¢asu na hladiné pouzit jako pomucku pfi pfipravé na dalsi
ponor. Suunto Vyper Novo spusti odpocitavani v okamziku, kdy dosdahnete hloubky 1,2 metru
(4 stopy).

Postup nastaveni odpocitavani ¢asu na hladiné:

1.V mddu Free (Freedive) podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

2. Pomoci tlacitka [UP] prejdéte na polozku Surf. Time Notify (Upozornéni na dobu na
hladiné).

27



Suunto Vyper Novo

3. Stisknéte tlacitko [DOWN] nebo [UP] pro zapnuti odpocitdvani a potvrdte volbu tlacitkem
[SELECT].

4. Nastavte pozadovanou délku odpocitdvani pomoci tlacitek [DOWN] a [UP] a potvrdte
stisknutim tlacitka [SELECT].

5. Stisknutim tlacitka [MODE] nastaveni dokondite.

3.15. Cislovani ponor(

V pfipadé, ze potapécsky pocita¢ Suunto Vyper Novo nedokonci odpocitavani Casu zakazu
Iétani do nuly, bere se nékolik opakovanych ponor( jako jedna série opakovanych ponord.

V kazdé sérii jsou ponorlim pfifazovana unikatni ¢isla. Prvni ponor v sérii bude oznacen jako
DIVE 1 (Ponor 1), druhy jako DIVE 2 (Ponor 2) a podobné.

Zahajite-li novy ponor do 5 minut od vynofeni, bude to pfistroj Suunto Vyper Novo
interpretovat jako pokra¢ovani pfedchoziho ponoru a oba ponory budou zohlednény jako
jeden. Délka ponoru bude pokracovat od ¢asu minulého vynofeni.

Po 5 minutdch na povrchu se pfipadné ndsledujici ponory berou jako opakované ponory.
Pocitadlo ponor(i zobrazené v rezimu plénovani se posune o jedno ¢islo vyse, pokud
provedete dalSi ponor.

ReZim planovani umoznuje prohlizeni bezdekompresnich limitd v dal$im ponoru v sérii.

3.16. Mdd planovani ponoru

Mod planovani ponoru PLAN NoDeco (Planovani bezdekompresniho ponoru) umoznuje
napldnovat ponor, ktery nevyZzaduje dekompresi. Po zadani hloubky pldnovaného ponoru
Suunto Vyper Novo vypocitda maximaini ¢as, ktery v této hloubce mizete stravit bez nutnosti
provedeni dekompresnich zastavek.

Mdd planovani bere v Uvahu:

« vypocitany zbytkovy dusik

« informace z pfedchozich ponord uskute¢nénych v poslednich 4 dnech

Pro planovani ponor(:

1. Podrzte stisknuté tlacitko [MODE], dokud se na displeji nezobrazi PLAN NODEC
(Planovani bezdekompresniho ponoru).

2. Na displeji se pfed planovanim kratce zobrazi informace o zbyvajici dobé desaturace.

3. Pomoci tlaCitek [DOWN] a [UP] nastavte hloubku pldnovaného ponoru. Hloubku Ize
nastavit v krocich po 3 m (10 stopdch) v rozsahu 9—-45 metr( (30-150 stop). V prostiednf{
¢asti displeje se zobrazuje ¢asovy limit, ktery urcuje, jak dlouho Ize jesté z(stat v dané
hloubce bez nutnosti ndsledné dekomprese. Pokud jste se s pocditacem Suunto Vyper
Novo potdpéli alespon jednou, zobrazi se pole SURFTIME + (Povrchovy interval).
Povrchovy interval Ize ndsledné upravit pomoci tlacitka [UP] .

4. Mezi po sobé jdoucimi ponory Ize povrchovy interval nastavit stisknutim tlacitka [SELECT].
5. Stisknutim tlac¢itka [MODE] nastaveni dokondite.

@ POZNAMKA: Mdd pldnovdni ponoru neni k dispozici, pokud je potdpédcsky pocitac v

chyboveém stavu (viz 3.18. Chybovy stav (algoritmicky zdmek)), nebo kdyZ je mod ponoru
vypnuty, pfipadné v modu Gauge (Gauge).

28



Suunto Vyper Novo

3.17. Alarm délky ponoru

Alarm délky ponoru lze pouzivat pro mnoho riznych tcelll coby pfidavné bezpecénostni
opatfeni. Jednd se jednoduse o minutovy ¢asovy odpocet.

Pro nastaveni alarmu délky ponoru:

1.V pfislusném maédu ponoru podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

2. Pomodci tlac¢itka [DOWN] nebo [UP] pfejdéte na polozku ALARM TIME (Alarm délky
ponoru).

3. Stisknutim tlac¢itka [UP] alarm zapnete. Potvrdte volbu stisknutim tlac¢itka [SELECT].

4. Nastavte pozadovanou délku odpocitdvani pomoci tlacitek [UP] a [DOWN)] a potvrdte
stisknutim tlacitka [SELECT].

5. Stisknutim tlacitka [MODE] nastaveni dokondite.

3.18. Chybovy stav (algoritmicky zamek)

Suunto Vyper Novodisponuje vystraznymi indikatory, které upozorfuji uzivatele, aby reagoval
na urcité situace, které by mohly vyrazné zvysit riziko dekompresni nemoci. Jestlize na tato
varovani nereagujete, prepne se pocita¢ Suunto Vyper Novo do chybového stavu
oznaceného na displeji jako Er (Chyba). Tento stav znaci, Ze riziko dekompresni nemoci je
velmi vysoké.

Pokud budete déle nez 3 minuty ignorovat upozornéni na dekompresni zastavku, dojde k
uzamceni algoritmu RGBM na 48 hodin. Po uzamceni vypocetniho algoritmu nebudou k
dispozici zadné udaje o ponoru a na displeji bude zobrazena pouze hldska ER (Chyba).
Algoritmicky zdmek je bezpecnostni prvek, ktery zdlraznuje skutecnost, Zze byly poruseny
predpoklady spravného vypoctu dekompresniho modelu.

V této situaci byste méli co nejrychleji sestoupit pod horni hranici dekomprese a pokracovat v
dekompresi. Pokud tak neucinite do 3 minut, Suunto Vyper Novo uzamkne vypocetni model
algoritmu a zobrazi na displeji hlasku ER (Chyba), viz nize. Hladina horni hranice dekomprese
jiz nebude zobrazena.

V tomto stavu se znac¢né zvysSuje riziko vyskytu dekompresni nemoci. Informace o dekompresi
nebudou k dispozici nasledujicich 48 hodin po vynofeni.

Je mozné se s piistrojem potdpét i po uzamceni algoritmu, avsak namisto informaci o
dekompresi bude na displeji zobrazena hldska ER (Chyba).

Pokud se s pociat¢em budete potdpét v chybovém stavu, obnovi se odpocitavani do
odemceni algoritmu po vynofeni na hladinu zpét na 48 hodin.

3.19. Vyskové a osobni pfizplsobeni

Existuje nékolik faktord ovliviiujicich nachylnost vici dekompresni nemoci. Tyto faktory se u
jednotlivych potdpéc lisi a také se méni'v Case.

29



Suunto Vyper Novo

Osobni faktory, které maiji tendence zvySovat pravdépodobnost vyskytu dekompresni nemoci,
zahrnuji:
+ pobyt ve vodé chladnéjsi nez 20 °C (68 °F)
« podpriimérna fyzicka zdatnost
+ Unava
+ dehydratace
stres
+ oObezita
+ patent foramen ovale (PFO)
« zvySena fyzicka aktivita pfed nebo po ponoru
Toto osobni pfizplsobeni umoziuje ve tfech krocich upravit algoritmus podle vasi nachylnosti
vlc¢i dekompresni nemoci.

Osobni pfizptisobeni Vysvétleni

0 IdedIni podminky (vychozi hodnota).

1 Primérené. Existuji nékteré ze zminénych faktor(.
2 Opatrné. Existuje vice ze zminénych faktord.

Kromé osobniho prizplsobeni lze Suunto Vyper Novo nastavit také pro potdpéni v rliznych
nadmofskych vySkdch. Vypocet dekompresniho algoritmu poté bude probihat s ohledem na
toto vyskové prizplsobent.

Vyskové prizplisobeni Vysvétleni

0 0-300 m (0—-980 stop) (vychozi)
1 300-1500 m (980—-4900 stop)

2 1500-3000 m (4900-9800 stop)

Pro zménu osobniho a vyskového pfizplisobeni:

1.V mddu ponoru podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

2. Stisknutim tlacitka [SELECT] oteviete nastaveni Personal Altitude (Osobni/vySkové
pfizplsobeni).

3. Stisknutim tlacitka [UP] nastavte Personal (Osobni pfizplsobeni). Potvrdte volbu tla¢itkem
[SELECT].

4. Stisknutim tlacitka [UP] nastavte Altitude (Vyskové prizplsobeni). Potvrdte volbu tladitkem
[SELECT].

5. Stisknutim tlacitka [MODE] nastaveni dokondite.
VAROVANI: Cestovdni do vy$sich nadmorskych vysek miize zptsobit doc¢asnou zménu v

rovnovdze rozpusténeého dusiku v téle. Je obecné doporucovdno se pred potdpénim ve
vyssich nadmorskych vyskdch aklimatizovat — vyckat alespori 3 hodiny.

30



Suunto Vyper Novo

3.20. Usporny rezim

Suunto Vyper Novovypne displej po 30 minutdch bez aktivity za uc¢elem dspory kapacity
baterie. Pokud si pfejete displej opét zapnout, stisknéte libovolné tlacitko.

3.21. Hloubkové bezpeclnostni zastavky

Bezpecnostni zastavky jsou vysoce doporuc¢ovanym postupem pfi potdpéni a jsou nezbytnou
soucdsti vétsiny potdpécskych tabulek. Mezi diivody pro provadéni bezpecnostnich zastdvek
patfi: snizeni rizika subklinické dekompresni nemoci, snizeni po¢tu mikrobublin, posileni
kontroly nad vystupem a zlepsSeni orientace pred vystupem na hladinu.

Suunto Vyper Novo indikuje dva typy bezpecnostnich zastavek: doporucené a povinné.

U kazdého ponoru v hloubkovém rozmezi presahujici 10 metrd (30 stop) je doporucend délka
bezpeclnostni zastavky 3 minuty. Tato zastdvka by méla byt provedena v hloubce 3—6 m (10—
20 stop). Suunto Vyper Novo zobrazi ikonu STOP a spusti odpocitavani tfi minut.

Iﬂ POZNAMKA: V pripadé, Ze jsou aktivovdny hloubkové zastdvky deepstops, je délka
povinnych bezpecnostnich zastdvek uvedena v sekunddch.

Pokud rychlost vystupu prekroci 10 m (33 stop) za minutu po dobu delSi nez 5 sekund, je
mozné, ze pocet mikrobublin pfekroci povoleny limit v dekompresnim modelu.

V takovém pfipadé Suunto Vyper Novo pfida do ponoru dalSi povinnou bezpecnostni
zastavku. Délka této zastdvky zdlezi na tom, o kolik byla pfekroCena povolena rychlost
vystupu.

Na displeji se zobrazi ikona STOP. Jakmile dosahnete hloubky mezi 6 az 3 metry (18 az 9
stopami), zobrazi se ndsledujici:

1. CEILING a STOP
2. Hloubka horni hranice dekomprese
3. Délka bezpecnostni zastavky

Z(stante pod horni hranici dekomprese dokud nezhasne symbol povinné bezpecnostni
zastavky.

31



Suunto Vyper Novo

VAROVANI: NIKDY NESTOUPEJTE NAD HORNI HRANICI DEKOMPRE (CEILING)! V
prubehu dekomprese vZdy dirazné hlidejte hloubku, abyste nevystoupali nad horni hranici
dekomprese. Abyste predesli nechténému vystupu nad horni hranici dekomprese, udrZujte se
vZdy o néco hloubéji.

Pfi ponoru do hloubky vétSi nez 20 m (65,6 stop) se aktivuji hloubkové zastavky deepstops.

V pfipadé, Ze je pfi aktivaci hloubkové zastavky deepstop na displeji zobrazen ¢as délky
ponoru, bude nahrazen odpoctem zbyvajici doby zastavky.

Po uplynuti délky hloubkové zastdavky deepstop je mozné prepinat mezi zobrazenim ¢asu

ponoru a méfice hloubkové zastavky pomoci tlacitka MODE.

Hloubkové zastavky deepstops jsou indikovdny stejnym zplUsobem jako bezpecnostni
zastavky. Suunto Vyper Novo vds upozorni, ze se nachdzite v pfislusné hloubce
prostfednictvim:

CEILING (Horni hranice dekomprese) v hornim fadku
+ DEEPSTOP (Deepstop) v prostiednim radku
» Hloubka zastavky
. Casovy méfi¢

Hloubkové zastavky deepstops jsou ve vychozim nastaveni aktivovany v mddech Air (Air) a
Nitrox (Nitrox). Pro vypnuti hloubkové zastdvky deepstop:

1.V mddu ponoru podrzte stisknuté tlaCitko [DOWN].

2. Tlacitkem [DOWN] prfejdéte na polozku Deepstop a stisknéte [Select] .

3. Stisknutim tlacitka [UP] pfepinejte mezi on/off.

4. Stisknutim tlacitka [MODE] nastaveni dokoncite.

3.22. Interval z&znamu

Interval zdznamu udava, jak ¢asto jsou Udaje z ponoru uklddany do zdznamniku. Vychozi
hodnotou intervalu zédznamu je 20 sekund v médech Air a Nitrox a 2 sekundy v médu
Freedive.

Pro zménu intervalu zdznamu:

1.V mddu ponoru podrzte stisknuté tlaCitko [DOWN].
2. Tlacitkem [UP] vyberte polozku Sample Rate a potvrdte tlaCitkem [SELECT].

3. Stisknéte tlac¢itko [DOWN] nebo [UP] pro nastaveni intervalu zéznamu a potvrdte volbu
tlacitkem [SELECT].

4. Stisknutim tlac¢itka MODE nastaveni dokondite.
Moznda nastaveni intervalu zdznamu v mddech Air a Nitrox jsou: 10, 20, 30 a 60 sekund.

Mozna nastaveni intervalu ve freedive mddu jsou: 1, 2 a 5 sekund.

32



Suunto Vyper Novo

3.23. Verze software

Verzi software a stav baterie pocitace Suunto Vyper Novo je mozné zkontrolovat v obecnych
nastavenich.

1.V ¢asovém modu podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].
2. Tlacitkem [UP] vyberte polozku Version a potvrdte tlacitkem [SELECT].
3. Zobrazi se verze software a stav kapacity baterie.

3.24. Stopky
Funkce ¢asomiry slouzi pro méfeni ¢asu a pfipadnych mezicas(.
Pro aktivaci Casomiry:

1.V Casovém mddu prochdzejte nabidku spodniho fadku pomoci tlacitek [UP] a [DOWN],
dokud nebude zobrazena ¢asomira.

AR Ann
LOLILS LILIL

2. Stisknutim tlacitka [SELECT] casomiru spustite Ci zastavite.

3. Stisknutim [DOWN] zaznacite zachytny bod.

4. Pro reset stopek podrzte stisknuté tlacitko [SELECT].

Po zastaveni ¢asomiry mlizete prochdazet jednotlivymi mezi¢asy pomoci tlac¢itka [DOWN].

Casomiru Ize pouzivat také pro méfeni riznych ¢asovych veli¢in béhem potdpéni. Pro aktivaci
¢asomiry v médu ponoru podrzte stisknuté tlacitko [MODE] .

Casomiru spustite a zastavite stisknutim tla¢itka [SELECT] .

Iﬁ POZNAMKA: Pokud bude v pribéhu pouZivdni casomiry aktivovdna bezpeénostni
zastdvka, nebude pole s casem viditelné.

3.25. Povrchovy interval a zakaz létani

Po ndvratu na hladinu zobrazi pocita¢ Suunto Vyper Novo nasledné bezpecnostni informace a
upozornéni. Pokud po provedeném ponoru plati zdkaz 1étdni, zobrazi se pfislusny symbol ve
vsech mddech.

Srto

33



Suunto Vyper Novo

Dalsi informace o povrchovém intervalu a zdkazu |Iétani ziskate po pfechodu do médu
ponoru.

Suunto Vyper Novo zobrazuje ¢as od vynoteni na hladinu v polozce Surf t. (Cas na hlading).
Symbol letadla indikuje, ze byste se méli vyvarovat létani. Odpocitdvani do doby, kdy jiz bude
bezpeclné |état, je zobrazeno v poli No Fly (Zakaz Iétani).

Zakaz létani plati vzdy minimdainé 12 hodin a, je-li dalsi nez 12 hodin, odpovida dobé
desaturace. Pokud je doba desaturace kratsi nez 70 minut, nedojde k zobrazeni upozornéni
na zdkaz létani.

V pfipadé, Ze béhem ponoru dojde k vynechdni dekomprese a Suunto Vyper Novo prejde do
chybového stavu (viz 3.18. Chybovy stav (algoritmicky zdmek)), je doba zdkazu létani vzdy 48
hodin.

Pokud byl ponor proveden v rezimu Gauge (Gauge), je doba zdkazu létani také 48 hodin.

VAROVANI: POKUD JE NA DISPLEJI SIGNALIZOVAN ZAKAZ LETU SYMBOLEM
LETADLA, DURAZNE DOPORUCUJEME NELETAT. PRED NASTUPEM DO LETADLA VZDY NA
POTAPECSKEM POCITACI ZKONTROLUJE, ZDA JIZ UPLYNULA DOBA ZAKAZU LETANI!
Létdni nebo cestovdni do vyssich nadmorskych vysek v priibéhu doby zdkazu Iétdni vyrazné
zvysuje riziko dekompresni nemoci. Ctéte doporuceni Potdpécské pohotovostni sité (DAN). Z
principu nemUizZe existovat pravidlo na Iétdni po potdpéni, které by zarucovalo naprostou
prevenci pfed ndstupem dekompresni nemoci.

Potdpécska pohotovostni sit (DAN) doporucuje dodrzovat nasledujici Casy zdkazu létant:

« Pro pfiméfrenou garanci toho, aby potdpéc zlstal bez ptiznak( dekompresni nemoci po
vystupu do vysek, ve kterych létaji dopravni letadla (tedy minimdlné 2400 m (8000 stop)),
je minimalni doba zdkazu Iétani 12 hodin.

« Potapédi, ktefi planuji provadét nékolik ponord denné nékolik dnll po sobé nebo provadét
dekompresni ponory, by se méli podrobit specidlnim opatfenim a vyckat dobu delsi, nez 12
hodin pfed zamyslenym letem. Spole¢nost UHMS (Undersea and Hyperbaric Medical
Society; Podmorska a hyperbarickd I€kafska spole¢nost) déle doporucuje potdapéciim
pouzivajicim standardni vzduch a nevykazujicim zadné pfiznaky dekompresni nemoci pfed
ndstupem do dopravniho letadla s kabinovym tlakem odpovidajicim tlaku ve vySce az
2400 m n. m. (8000 stop) vyckat alespon 24 hodin po poslednim ponoru. Existuji pouze
dvé vyjimky:

+ Pokud mél potdpéec behem poslednich 48 hodin celkovy ¢as pod hladinou kratsi nez 2
hodiny, je doporucen pfed letem12hodinovy povrchovy interval.

+ Po jakémkoliv dekompresnim ponoru byste méli pozdrzet let nejméné o 24 hodin, je-li
to mozné, tak o 48 hodin.

Spolecnost Suunto doporucuje, abyste neletéli dfive, nez budou splnény vsechny smérnice
DAN, UHMS a naméfené hodnoty potdpécského pocitace.

34



Suunto Vyper Novo

3.26. Suunto RGBM

Vyvoj ptvodniho dekompresniho modelu spole¢nosti Suunto byl zahdjen v 80. letech 20.
stoleti, kdy byl v pfistroji Suunto SME implementovan Bihimann(v algoritmus zalozeny na M-
hodnotdch. Od té doby probiha neustaly vyvoj plvodniho algoritmu s pomoci externich i
internich odbornik.

Na konci 90. let 20. stoleti spole¢nost Suunto obohatila svij pfedchozi dekompresni model
zalozeny na M-hodnotdch o poznatky modelu dr. Bruce Wienkeho — takzvany bublinovy
model RGBM. Prvni produkty s implementaci tohoto modelu byly ikonické Suunto Vyper a
Suunto Stinger. Tyto pfistroje znamenaly vyznamné zvySeni bezpecnosti, jelikoz braly v potaz
mnoho okolnosti, které se pfi potdpéni vyskytuji a které modely vybavené starsi technologii
nebyly schopny méfit:

« Monitorovani opakovanych ponorl v rozmezi nékolika po sobé jdoucich dn(

« Méfeni opakovanych ponort s velmi kratkymi intervaly

« Zohlednéni vlivu hlubsiho ponoru, nez byl pfedchazejici

» Adaptace na rychly vystup produkujici velké mnozstvi mikrobublin

« Presné vypocty v souladu s fyzikdlnimi zdkony plynd

Model Suunto RGBM je schopen predpovédi jak rozpusténého, tak volného plynu v krvi a
tkdnich potdpéce. To je znacnym posunem od klasickych Haldanovych modeld, které volny
plyn nepfedvidaji. Vyhodou modelu Suunto RGBM je také dodatecna bezpecnost diky jeho
schopnosti adaptace Sirokému rozpéti rliznych situaci.

3.26.1. Bezpecnost pfi potapeni

Protoze vSechny dekompresni modely jsou Cisté teoretické a nereflektuji skuteCny stav
konkrétniho potdpéce, nemize zadny z modelll zaruc¢ené zabranit vzniku dekompresni
nemoci. Experimentdlné bylo prokdzano, ze dekompresni limity lidského téla se méniv
zavislosti na pravidelnosti a Cetnosti potdpéni. Z toho dlvodu potapécsky pocita¢ umoznuje
nastaveni osobnich pfizplsobeni pro zkusené potdpéce, ktefi jsou ochotni pfijmout zvysené
riziko.

/\ UPOZORNENI: VZdy pouZivejte totoZneé hodnoty osobniho a vyskoveho prizplsobeni pro
pldnovdni ponoru a ponor samotny. ZvySeni hodnot osobnich nebo vyskovych prizptsobeni
oproti pldnu miZe vést k delsim intervalim dekomprese a tudiZ vyssim ndrokdm na objem

plynu. Pokud hodnoty osobnich prizptsobeni po pldnovdni ponoru zvysite, hrozi nebezpeci
predcasnéeho vycerpdni vzduchu v lahvi.

3.26.2. Vysokohorsky ponor

Atmosféricky tlak ve vysSich nadmofskych vyskach je nizsi, nez na hladiné mofe. Po vystupu
do vysSich nadmofskych vysek budete mit v téle vice dusiku v porovnani' s rovnovaznym
stavem ve vasi obvyklé nadmorské vySce. Postupem ¢asu se tento ,pfebyteény” dusik
uvolfiuje a dojde opét k dosazeni rovnovazného stavu. Je obecné doporucovano se pred
potdpénim ve vysSich nadmorskych vyskach aklimatizovat — vyckat alespon tfi hodiny.

Pfed potdpénim ve vyssich nadmofrskych vyskdach je zapotiebi upravit nastaveni
potdpécského pocitace tak, aby méreni zohlednovala specifika dané nadmorské vysky.
Maximalni hodnoty parcidlniho tlaku dusiku, které povoluje matematicky model potdpécského

vV

pocitace, jsou snizeny s ohledem na nizsi hodnoty tlaku vzduchu.

Nésledkem toho jsou znac¢né snizeny povolené hodnoty bezdekompresnich limit(.

35



Suunto Vyper Novo

VAROVANI: DBEJTE NA PRESNE VYSKOVE PRIZPUSOBENI! Pti potdpéni v nadmorskych
vysSkdch presahujicich 300 m (1000 stop) je nutné tuto vysku presné nastavit v potdpécském
pocitaci, aby byly zajistény presné vypocty dekompresnich mezi. Tento potdpécsky pocitac
neni urCeny pro pouZziti v nadmorskych vyskdch prevysujicich 3000 m (10 000 stop).
Nastaveni nesprdvnych hodnot nadmorskeée vysky nebo potdpéni nad maximdini povolenou
nadmorskou vysku vede k neprfesnym udajim o ponoru a jeho pldnovdni.

3.26.3. Plsobeni kysliku

Vypocty vystaveni plsobeni kysliku jsou zaloZzeny na aktudlnich tabulkach limitnich ¢asu
vystaveni plsobeni kysliku a zazitych standardech.

Potdpécsky pocitac provadi separatni vypocty pro celkovou otravu centrdiniho nervového
systému (CNS) a plicni otravu kyslikem. Ta se méfi pomoci jednotek tolerance ke kysliku
(OTU).

Oba zlomky jsou upraveny tak, aby maximalni hodnota odpovidala 100 %.

Suunto Vyper Novo nezobrazuje separatné CNS% nebo OTU%, ale zobrazuje vyssi z
nameérenych hodnot v poli OLF% (Limitni podil kysliku). Hodnota OLF% (Limitni podil kysliku)
vyjadfuje procentudlni limitni podil kysliku neboli procentudlni otravu organismu kyslikem.

Pokud je napfiklad maximalni povolena toxicita pro CNS 85 % a plicni toxicita 80 %, bude
hodnota OLF% (Limitni podil kysliku) ukazovat vyssi z uvedenych hodnot, tedy 85 %.

Informace vztahujici se k plsobeni kysliku jsou potdpécskym pocitacem zobrazeny tak, aby
byla zobrazend upozornéni relevantni k aktudlni fazi ponoru.

VAROVANI: POKUD HODNOTA LIMITNIHO PODILU KYSLIKU INDIKUJE DOSAZENI
MAXIMALNI HODNOTY, JE NEZBYTNE OKAMZITE PROVEST OPATRENI PRO SNIZENI
PUSOBENI KYSLIKU. Pokud po vystraze CNS/OTU nedojde k opatieni pro snizeni piisobeni
kysliku, rychle se zvysuje riziko nebezpeci otravy kyslikem, zranéni Ci smrti.

3.27. Tlak v lahvi

Po pfipojeni sondy Suunto Wireless Transmitter bude v dolnim levém rohu displeje zobrazen
tlak v lahvi.

Po zahdjeni ponoru zacne vypocet zbyvajiciho vzduchu v lahvi. Po 30-60 vtefindch se v
prostfedni levé Casti displeje zobrazi prvni odhad zbyvajiciho ¢asu vzduchu.

Vypocet vzdy vychazi z poklesu tlaku v lahvi a je automaticky pfizplisoben objemu lahve a
aktudlni spotfebé vzduchu.

Zaznam zmeny spotfeby vzduchu je zalozen na pravidelném meérfeni tlaku v
jednosekundovych intervalech v priibéhu 30-60 sekund. Zatimco zvyseni spotifeby vzduchu
snhizuje zbyvajici Cas rychle, snizeni spotfeby zvysuje zbyvajici ¢as pozvolna. Timto zplisobem
pocitac zabranuje pfilis optimistickému odhadu zbyvajiciho vzduchu v lahvi pfi doCasném
shizeni spotfeby vzduchu.

36



Suunto Vyper Novo

Vypocet zbyvajiciho ¢asu vzduchu zahrnuje bezpecnostni rezervu 35 bar( (500 psi). To
znamena, ze v okamziku, kdy ukazatel dosahne hodnoty 0, v lahvi stdle zbyvd mala rezerva.

Iﬂ POZNAMKA: Napinéni kompenzdtoru vztlaku oviivni vypocet zbyvajiciho casu z divodu
docasného zvyseni spotieby vzduchu.

Zbyvaijici ¢as vzduchu se nezobrazi v pfipadé, Ze jsou aktivovany bezpecnostni zastdvky nebo
horni mez dekomprese. Zbyvajici Cas vzduchu lze zobrazit stisknutim a podrzenim tlacitka
[DOWN].

Teplotni vykyvy ovliviuji tlak v lahvi a nasledné také vypocet zbyvajiciho ¢asu vzduchu.

Varovani nizkého tlaku vzduchu

s v v

Potdpécsky pocitac varuje dvéma (2) pipnutimi a rozblikdnim ukazatele tlaku, jakmile tlak v
lahvi klesne pod 50 bart (700 psi).

Dvé (2) pipnuti se rozezni také v pfipadé, ze tlak v lahvi klesne pod nastavenou hodnotu
alarmu a jakmile zbyvajici ¢as dosdhne hodnoty O.

3.27.1. Bezdratovy prenos dat
Pro bezdratovy pfenos dat ze snimace tlaku v lahvi do pocitace Suunto Vyper Novo je nutné:

1. Instalace sondy Suunto Wireless Transmitter na regulator lahve.

2. Parovani snimace s pocitacem Suunto Vyper Novo.

3. Zapnuti bezdratového pfenosu v nastaveni pocitace Suunto Vyper Novo.

V pfipadé, Ze tlak v lahvi se po vice nez péti (5) minutdch nezméni, pfejde sonda do
Usporného rezimu s pomalejSim pfenosem dat.

Sonda upozorni na nizkou kapacitu baterie (batt) v pfipadé, Ze bude nutné baterii vymeénit.

Toto upozornéni bude prferusované blikat namisto ukazatele tlaku. Po zobrazeni tohoto
upozornéni nebude mozné sondu bez vymeény baterie pouzivat.

3.27.2. Instalace a parovani sondy pro bezdratovy prenos

Po zakoupeni sondy Suunto Wireless Transmitter dirazné doporucujeme jeho tvodni instalaci
svéfit do rukou servisniho pracovnika Suunto.

Sonda musi po instalaci podstoupit tlakovy test, ktery typicky vyzaduje provedeni
kvalifikovanym servisnim pracovnikem.

Pro pfijem dat je zapotiebi sondu a Suunto Vyper Novo sparovat.

K aktivaci sondy dojde poté, co tlak v lahvi stoupne nad 15 bar( (300 psi). Sonda poté za¢ne
odesilat Udaje o tlaku v lahvi spolu s kédovym oznacenim.

Jakmile se Suunto Vyper Novo nachazi ve vzdalenosti do 0,3 m (1 stopy) od sondy, pfijme a
ulozi kdd prenosu. Sonda je nyni sparovédna s pocitatem Suunto Vyper Novo. Suunto Vyper
Novo nasledné zobrazi Udaj o tlaku v lahvi. Pouzivani kddového pfenosu zabranuje
nechténému pfijmu dat od jinych potapécd, ktefi pouzivaji stejnou Suunto sondu pro
bezdratovy pfenos.

@ POZNAMKA: Pdrovdni je obvykle nutné provést jen jednou. Pokud véak ndhodou dalsi
potdpéc ve skupiné pouzivd stejny kod, je nutné pdrovdni opakovat.

Pro pfifazeni nového kédu pfenosu:

37



Suunto Vyper Novo

N

Poté ventil opét uzavrete.

nad 15 bard (300 psi).

Pomalu oteviete ventil lahve, aby se systém natlakoval.

Rychle odtlakujte reguldtor tak, aby tlak klesl pod 10 bar( (145 psi).
Vyckejte pfiblizné 10 vtefin a pomalu otdlejte ventilem lahve pro opétovné natlakovani

Dojde k automatickému pfifazeni nového kédu pfenosu. Pro opakovani parovani sondy s

P
1.

2.

4.
5.
6.

ocita¢em Suunto Vyper Novo:

V médu ponoru (s vyjimkou méda Free (Freedive) nebo Gauge (Gauge)) podrzte stisknuté

tlacitko [DOWN].

tlacitkem SELECT.

Tlac¢itkem [DOWN] pfejdéte na polozku Tank Press Pairing (Parovani sondy) a potvrdte

Ujistéte se, Ze je funkce TANK PRESS PAIRING (Parovani sondy) nastavena na ON

(Zapnuto) a stisknéte tlacitko [SELECT].

Stisknéte [SELECT].

Zobrazi se kdd prenosu. Stisknutim tlacitka [UP] kéd potvrdite.

Stisknutim tla¢itka [MODE] nastaveni dokoncite.

Jakmile systém natlakujete nad 15 bar( (300 psi), pfiblizte poc¢ita¢ Suunto Vyper Novo k
sondé. Po Uuspésném dokonceni pdrovani se na potapécském pocitaci zobrazi novy kdd

p

fenosu a aktudlni tlak v lahvi.

Indikdtor bezdratového pfenosu se na displeji zobrazi po kazdém pfijeti platného signalu.

3.27.3. Transmitted data

After pairing, your Suunto Vyper Novo receives tank pressure data from the transmitter.

Any time the Suunto Vyper Novo receives a signal, one of the following symbols is shown in

the lower left corner of the display.

Display

Cd:-

Cd:10

Last pressure reading followed

by no conn

- - - followed by no conn

no conn

38

Indication

No code stored, the dive computer is ready for pairing with
the transmitter.

Current code number. Code number can be from 01 to 40.

The flash symbol is blinking. Pressure reading exceeds
allowed limit (over 360 bar (5220 psi)).

Tank pressure data has not been updated for 1 minute. See
below for solutions.

Tank pressure data has not been updated for 5 minutes. See
below for solutions.

Text no conn is displayed when the unit receives no data from
the transmitter.

The pressure reading has not been updated for over a minute.
The last received pressure blinks on and off. The flash symbol
is not displayed.



Suunto Vyper Novo

Display Indication
This state may be caused by the :

1. Transmitter being out of range (>1.2 m (4 ft))

2. Transmitter is in power saving mode

3. Transmitter is using a different code. To correct this:
Activate the transmitter by breathing off the regulator. Bring
the dive computer closer to the transmitter and check if the

flash symbol appears. If it does not, re-pair the transmitter to
get a new code.

batt Pressure transmitter battery voltage is low. Change the
transmitter battery!

3.27.4. Alarm tlaku v lahvi

Pocita¢ ma dva alarmy tlaku v lahvi. Prvni je pevné dany na 50 barech (700 psi) a nelze jej
zménit. Druhy alarm je uzivatelsky nastavitelny. Lze jej zapnout nebo vypnout a je mozné jej
nastavit v rozmezi 10—200 bar(l (200-3000 psi). Pro nastaveni hodnoty alarmu tlaku v lahvi:
1.V mddu ponoru podrzte stisknuté tlacitko [DOWN].

2. Tlacitkem [DOWN] pfejdéte na polozku Tank Press Alarm (Alarm tlaku v lahvi) a stisknéte
[SELECT].

3. Stisknutim tlac¢itka [UP] alarm zapnete. Potvrdte volbu stisknutim tlac¢itka [SELECT].

4. Nastavte pozadovanou uroven tlaku pomoci tlacitek [UP] a [DOWN] a potvrdte stisknutim
tlacitka [SELECT].

5. Stisknutim tlacitka [MODE] nastaveni dokoncite.

3.28. Tény

Tony plistroje Ize vypnout nebo zapnout. Po vypnuti tdnl nebude znit zadny zvukovy alarm.
Pro nastaveni tond:

1. Vrezimu Time (Cas) stisknéte a podrzte tla¢itko [DOWN] .

2. Tlacitkem [DOWN] nebo [UP] pfejdéte na polozku Tones (Tény) a stisknéte [SELECT].

3. Stisknéte tlacitko [DOWN] nebo [UP] pro zapnuti/vypnuti tdnd a potvrdte volbu tlacitkem
[SELECT].

4. Stisknutim tlacitka [MODE] nastaveni dokoncite.

3.29. Vodni kontakty

Vodni kontakty se nachdzeji na bo¢ni strané pouzdra. Pfi ponofeni jsou vodni kontakty
spojeny vlivem elektrické vodivosti vody. Suunto Vyper Novo se pfepne do médu ponoru
jakmile je detekovana vihkost hloubkomér naméfi tlak vody odpovidajici hloubce 1,2 m (4

stopy).

39



Suunto Vyper Novo

Symbol AC se zobrazi do doby, nez dojde k opétovnému rozpojeni vodnich kontaktd. Vodni
kontakty a jejich bezprostfedni okoli je nutné udrzovat Cisté. Znecisténi mlze zabranit jejich

spolehlivé funkci.

@ POZNAMKA: Pokud se v okoli vodnich kontakt’ nashromdZzdi vihkost, mize dojit k
aktivaci reZimu ponoru. To se muZe stat napriklad pri umyvdni rukou nebo pri kontaktu s
potem. Abyste prodlouZili vydrZ baterie, osuste vodni kontakty mékkym hadrikem.

40



Suunto Vyper Novo

4. Péce a podpora

4 1. Instrukce pro zachazeni

Zachazejte s pfistrojem Suunto Vyper Novo opatrné. Citlivé elektronické soucdstky mohou
byt v pfipadé upusténi pfistroje ¢i nespravného pouziti posSkozeny.

Pfi cestovani' s timto potdpécéskym pocitacem se ujistéte, ze je bezpecné zabaleny v
odbaveném nebo kabinovém zavazadle. VloZte jej do tasky nebo jiného vhodného obalu,
ktery zajisti stabilitu uvnitf zavazadla a odolnost viici ndrazu.

Nepokousejte se pocita¢ Suunto Vyper Novo sami rozebirat nebo opravovat. Pokud se objevi

vV

s pocitacem néjaky problém, kontaktujte nejbliZzsi autorizované servisni stfedisko Suunto.

VAROVANI: ZAJISTETE VODEODOLNOST PRISTROJE! Pokud by do piistroje a/nebo
prostoru pro baterii vnikla vihkost, hrozi vdZzné naruseni funkcionality pfistroje. Veskere
servisni zdkroky svérte vyhradné do rukou autorizovaného servisniho stfediska Suunto.

s v v

Po kazdém pouziti potdpécsky pocita¢ oplachnéte a osuste. Po ponoru ve slané vodé pocitac
velmi peclivé oplachnéte.

Vénujte zvlastni pozornost oblasti tlakového ¢cidla, vodnim kontaktim, tlacitkim a vstupnimu
konektoru USB. Pokud pfipojite USB kabel k potdpécskému pocitaci pfed omytim, opldchnéte
poté i koncovku kabelu, kterd byla zastréena v pocitaci.

Po pouziti pocitaC omyjte Cistou vodou, mydlovym roztokem a opatrné pouzdro osuste
vlhkym, mékkym hadfikem nebo jelenici.

Iﬂ POZNAMKA: Neoplachujte pocitac Suunto Viyper Novo tak, Ze jej nechdte namoceny v
nddobé s vodou. Displej zustdvd pod vodou zapnuty a spotiebovdvd kapacitu baterie.

PouZivejte pouze origindlni pfislusenstvi Suunto — na poskozeni zplisobena jinym nez
origindlnim pfislusenstvim se nevztahuje zaruka.

VAROVANI: NepouzZivejte k ¢isténi potdpécského poditace stlaceny vzduch ani
vysokotlake vodni hadice. Mohlo by dojit k trvalemu poskozeni senzoru tlaku v pocitadi.

@ TIP: Pro ziskdni osobni podpory, zaregistrujte vds Suunto Vyper Novo na
www.suunto.com/register.

4.2. \/ymeéna baterie

Suunto Vyper Novozobrazi v pfipadé pfiilisSného poklesu kapacity baterie vystrazny symbol. V
tomto pfipadé byste pocita¢ Suunto Vyper Novo neméli pouzivat, dokud baterii nevyménite.

Pro vymeénu baterie kontaktujte autorizované servisni centrum Suunto. Vyménu je zapotiebi
provést spravnym zplsobem, aby nedoslo k vniknuti vody do prostoru baterie nebo pocitace.

Na zdvady zplsobené nespravnym vioZzenim baterie se nevztahuje zdruka.

VSechny historické zdznamy a Udaje v zdznamniku spolu s nastavenim vysky, osobnich
preferenci a budikd zlstanou v paméti pocitace i po vyméné baterie. Ostatni nastaveni budou
obnovena na vychozi hodnoty.

1]


http://www.suunto.com/register

Suunto Vyper Novo

4.3. Vyména naramku za bungee

Pro vyménu ndramku za bungee pouzijte adaptér.
Pro instalaci bungee:

1. Otodte potdpécsky pocita¢ vzhiru nohama.

2. Sundejte oba konce ndramku zatlacenim na konec osi¢ky pomoci plochého Sroubovédku
nebo specidlniho hodinaiského néstroje.

3. Na obé osi¢ky nasadte adaptéry pro bungee. Zatlacenim na konce osicek se ujistéte, ze
pevné drzi na svém misté.

4. Protdhnéete bungee adaptéry a pevné utahnéte jeho konce.

5. Silou zatahnéte za bungee, abyste se ujistili, Ze adaptéry dobfe drzi a uzel je dostatecné
pevny.

42



Suunto Vyper Novo

5. Reference

5.1. Technické parametry

Rozmeéry a hmotnost (s obalem a krytem displeje)

Délka: 71,2 mm (2,8
Sitka: 71,2 mm (2,89
Vyska: 31,3 mm (1,2%)
Hmotnost: 133,9 g (4,7 02)

Provozni podminky

Vodotésnost: 80 m (262 stop) (ve shodé s EN 13319)

Rozsah nadmofiské vysky: 0 az 3 000 m (0 az 10 000 stop) nad hladinou mofe
Provozni teplota: 0 °C az 40 °C (32 °F az 104 °F)

Skladovaci teplota: -20 °C az +50 °C (-4 °F az +122 °F)

Cyklus udrzby: 200 ponor(l nebo dva roky pouzivani, podle toho, co nastane dfive

Hloubkomeér

Tlakovy senzor s kompenzaci teploty

Pfesnost do 80 m (262 stop), ve shodé s EN 13319
Rozsah zobrazeni hloubky: O az 300 m (0 az 984 stop)
Rozliseni: 0,1m od 0 do 100 m (1 stopa od O do 328 stop)

Ukazatel teploty

Rozliseni: 1°

Rozsah zobrazeni: -20 °C az +50 °C (-4 °F az +122 °F)
Pfesnost: + 2 °C (+ 3,6 °F) v pribéhu 20 minut zmény teploty

Mod Nitrox

Kyslik: 21-50%

Parcialni tlak kysliku (pO2): 0,2 — 3,0

Limitni podil kysliku: 0-200% s rozliSenim 1%
Plynové smési: az 3

Ostatni udaje

Doba ponoru: 0 az 999 min

Povrchovy interval: 0 az 99 h 59 min

Pocitadlo ponor(: 0 az 999 u opakovanych ponord

Nulovy ¢as (¢as bez dekompresni zastdvky): 0 az 99 min (- po prekroceni 99)
Cas vystupu: 0 az 999 min (- po prekro¢eni 999)

Limitni hloubky: 3,0 az 150 m (10 az 492 stop)

43



Suunto Vyper Novo

Hodiny s kalendarem
Pfesnost: + 25 s/mésic (pfi 20 °C/68 °F)
» format Casu 12/24 h

Kompas

Pfesnost: +/- 15°
+ Rozliseni: 1°
« Max. ndklon: 45 stupna
« Vyvazeni: obecné

Casomira

« Presnost: 1 sekunda
« Rozsah zobrazeni: 0’00 — 99’59
« Rozliseni: 1 sekunda

Logbook

« Zaznamovy interval v médech Air a Nitrox: 20 sekund ve vychozim nastaveni
« Zaznamovy interval v mddu pro freediving: 2 sekundy ve vychozim nastaveni

« Kapacita paméti: pfiblizné 60 hodin s 20ti sekundovym intervalem zdznamu a bez
pfipojeni bezdratové sondy. Pfipojeni sondy a pfenos dat z ni snizi kapacitu na 40 hodin. V
maddu Freedive (interval zaznamu 2 sekundy) je maximalni kapacita 3 hodin.

Vypocetni tkdanovy model
+ Suunto RGBM
« Maximalni provozni hloubka: 120 m (393 stop)

Vysokofrekvencni vysilac/prijimac
+ Frekvencni pasmo: jednokandlové 5,3 kHz
« Maximalini vystupni vykon: 10 mW
+ Dosah:1,5m/4,9ft

Vyrobce
Suunto Oy Tammiston kauppatie 7 A FI-01510 Vantaa FINSKO

5.2. Shoda

5.21.CE

Spolecnost Suunto Oy timto prohlasuje, Ze tento vyrobek vybaveny radiovym vysilacem typu
OW171 je ve shodé se smérnici 2014/53/EU. Upliny text EU prohldseni o shodé je k dispozici na
nasledujici adrese: www.suunto.com/EUconformity.

44


http://www.suunto.com/EUconformity

Suunto Vyper Novo

5.2.2. Standard EU pro hloubkomeéry

EN 13319 je evropskym standardem, ktery stanovuje poZadavky na hloubkoméry
potdpécskych pocitacl. Potdapécské pocitace Suunto tento standard spliuiji.

5.3. Ochranna znamka

Suunto Vyper Novo, loga a dalSi ochranné znamky a nazvy znacky Suunto jsou registrované
nebo neregistrované ochranné zndmky firmy Suunto Oy. VSechna prdva vyhrazena.

5.4. Informace o patentech

Tento vyrobek je chranén patenty nebo Zadostmi o patent a jejich odpovidajicimi ndrodnimi
zakony: US 5,845,235, US 7,349,805, US 8,660,826. Byly podany i dalsi patentové pfihlasky.

5.5. Omezena mezindrodni zaruka

Firma Suunto zarucuje, ze v prlbéhu Zaru¢ni doby firma Suunto nebo autorizovana servisn{
centra Suunto (dale pouze Servisni centra) v rdmci podminek této Omezené mezindrodni
zaruky a na zakladé vlastniho uvazeni bezplatné napravi vady materidlu nebo zpracovani a)
opravenim, b) vyménou nebo ¢) ndhradou. Tato Omezena mezindrodni zaruka plati a je
vymahatelna bez ohledu na zemi ndkupu. Omezena mezindrodni zaruka nema dopad na vase
zakonna prédva, jez vam ndlezi na zdkladé zavaznych pravnich predpisl tykajicich se prodeje
spotfebniho zbozi.

Zarucni doba

Zarucni doba podle této Omezené mezindrodni zaruky zacind datem koupé plvodnim
kupujicim.

Neni-li stanoveno jinak, je zaru¢ni doba u poditacli a potdpeécskych sond dva (2) roky.
Zaru¢ni doba pfislusenstvi, véetné napfiklad bezdratovych senzor(, nabijecek, kabeld,
dobijecich baterii, pasl, ndramku a hadic, je jeden (1) rok.

Na vSechny hodinky Suunto Spartan zakoupené v roce 2016 byla prodlouzena zaru¢ni doba
na tfi (3) roky.

Na vady souvisejici s (tlakovym) snimacem méreni hloubky v potdapécskych pocitacich Suunto
je zaru¢ni doba pét (5) let.

Vyjimky a omezeni
Tato Omezend mezindrodni zdruka se nevztahuje na:

1. a. normalni opotiebeni, napfiklad poskrdbani, odieniny ¢i zmény barvy a/nebo materialu
nekovovych ndramkd, b) zavady zplsobené nesetrnym zachdzenim nebo c) zdvady di
poskozeni plynouci z pouziti neshodujiciho se s pouzitim zamyslenym ¢i
doporuc¢ovanym, nespravné péce, nedbalosti a nehod jako upusténi na zem i
rozdrcent;

2. tisténé materidly a obal,;

3. zdavady a Udajné zdvady zplsobené pouzivanim s jakymkoli vyrobkem, pfislusenstvim,

softwarem nebo sluzbou nevyrobenou nebo nedodanou firmou Suunto;

4. nedobijeci baterie.

45



Suunto Vyper Novo

Spolecnost Suunto nezarucuje, ze produkt ¢i pfislusenstvi budou fungovat bez pferuseni i
bezchybné, ani ze produkt ¢&i pfisluSenstvi budou spolupracovat s jinym hardwarem ci
softwarem dodanym tfeti stranou.

Tato Omezend mezindrodni zédruka neni vynutitelnd, jestlize u produktu nebo pfislusenstvi
doslo k nasledujicimu:

1. produkt byl otevien mimo zamysSlené pouZziti;

2. produkt byl opravovan pomoci neautorizovanych ndhradnich soucdsti; upravovan nebo
opravovan neautorizovanym Servisnim stfediskem;

3. doslo k odstranéni, Upravé nebo jiné formé zneplatnéni sériového Cisla, na zakladé zjisténi
firmy Suunto;

4. doslo k vystaveni pasobeni chemikalii, napfiklad opalovacich krém( nebo odpuzovacl
hmyzu.

Pristup k zaru¢nimu servisu Suunto

Pro pfistup k zaru¢nimu servisu Suunto je nutné dolozit doklad o koupi. Mate-li zdjem o
zarucni servis kdekoli na svéteé, musite svlj produkt zaregistrovat online na adrese
www.suunto.com/register. Informace o ziskani zaru¢niho servisu ziskate na www.suunto.com/
warranty, kontaktujte mistniho autorizovaného prodejce Suunto nebo volejte technickou
podporu Suunto Contact Center.

Omezeni odpovednosti

Tato Omezend mezindrodni zéruka v maximalni mife, do jaké to povoluji platné zavazné
pravni pfedpisy, pfedstavuje jediné a vyhradni opatifeni pro zdruku a nahrazuje jakékoliv jiné
zaruky. Firma Suunto nebude odpovédna za zvlastni, nahodilé, trestné ani ndsledné skody,
mimo jiné za ztraty o¢ekavanych pfinos(, ztraty dat, ztrdty pouziti, ndklady na kapitdl, ndklady
na nahradni vybaveni €i zafizeni, naroky tfetich stran, poSkozeni viastnictvi, vzniklé nasledkem
zakoupeni nebo pouzivani produktu nebo pochazejici z poruseni zaruky, poruseni smlouvy,
nedbalosti, pfecinu, ¢i podle jakékoli teorie zdkonného ¢&i zvykového prava, i kdyby firma
Suunto o moznosti vzniku takovych Skod védéla. Firma Suunto nebude zodpovédnd za
zpozdéni pfi provddéni zéru¢niho servisu.

5.6. Copyright

© Suunto Oy 12/2015. VSechna prdva vyhrazena. Suunto, ndzvy produktd Suunto, jejich loga a
dalsi ochranné znamky a nazvy znacky Suunto jsou registrované nebo neregistrované
ochranné zndmky firmy Suunto Oy. Tento dokument a jeho obsah jsou majetkem firmy Suunto
Oy a jsou urCeny vyhradné pro pouziti jejimi klienty k ziskani znalosti a informaci o pouzivani
vyrobki Suunto. Obsah tohoto dokumentu se nesmi pouzivat ani distribuovat pro zadné jiné
ucely, nesmi byt jinak Siten, sdélovan ani reprodukovdn bez predchoziho pisemného souhlasu
firmy Suunto Oy. Vénovali jsme znacnou pozornost tomu, abychom zajistili iplnost a pfesnost
informaci v této dokumentaci, nicméne v tomto sméru neposkytujeme zadnou zaruku. Tento
dokument mize byt kdykoli zménén bez pfedchoziho ozndmeni. Nejnovejsi verzi této
dokumentace je mozné stdahnout na www.suunto.com.

46


http://www.suunto.com/register
http://www.suunto.com/warranty
http://www.suunto.com/warranty
http://www.suunto.com

Suunto Vyper Novo

5.7. Vysvétlivky

Pojem

Vysokohorsky ponor

Rychlost vystupu

Cas vystupu

Horni hranice
dekomprese (ceiling)

CNS

CNS%
Skupina
DM5

Dekomprese

Dekompresni rozpéti

DCS

Série ponorl

Délka ponoru
Spodni hranice
dekomprese (floor)
He%

MOD

Vyznam

Ponor provedeny v nadmorské vysce vétsi nez 300 m (1000 stop) nad
hladinou more.

Rychlost, kterou potdpéc stoupa k hladiné.

Minimalni ¢as potfebny k dosazeni hladiny pfi ponoru s
dekompresnimi zastavkami.

Pfi ponoru s dekompresnimi zastavkami oznacuje horni hranice
dekomprese nejvys$si moznou hloubku, do které mize potdpéc podle
obsahu inertniho plynu stoupat.

Zkratka pro otravu centralni nervové soustavy. Otrava je zplisobena

kyslikem. Je pfi¢inou mnoha rliznych neurologickych symptomd.
Nejzdvaznéjsi z nich jsou kfele (podobné jako pfi epileptickém
zachvatu), které mohou zpUsobit utonuti.

Hranice otravy centrdlni nervové soustavy.

Viz ,Tkdnova skupina“

Suunto DM5 s podporou Movescount — software pro spravu ponor(.

Cas straveny na dekompresni zastdvce pred vystupem na hladinu za
Ucelem pfirozeného uvolnéni dusiku nahromadéného v tkdnich.

Hloubkovy rozsah mezi spodni a horni hranici dekomprese, ve kterém
musi potdpéc zastavit na néjakou dobu béhem vystupu pfi
dekompresnim ponoru.

Zkratka pro dekompresni nemoc. Skupina pfiznakl zplsobenych
pfimo ¢i nepfimo nashromazdénim dusiku v tkdnich nebo télnich
tekutindch, které je vysledkem nespravné provedené dekomprese.

Skupina opakovanych ponord, mezi kterymi potdpécsky pocitac
indikuje pfitomnost dusiku v tkanich. Jakmile pfitomnost dusiku klesne
na 0, potdpécsky pocitac se deaktivuje.

Doba, kterd uplyne od ponofeni pod hladinu do vynofeni nad hladinu
na konci ponoru.

Nejhlubsi pfipustnd hloubka dekompresni zastavky.

Procentudlni podil hélia v dychaci smési.

Maximalni hloubka ponoru, ve které je parcialni tlak kysliku (PO3) v
dychaci smési na bezpecné drovni.

47



Suunto Vyper Novo

Pojem

Viceurovriovy ponor

Nitrox (Nx)

Bezdekompresni ponor

Nulovy ¢&as.

oC

OLF%

05%

Parcidlni tlak kysliku

(02)

Dekompresni
bublinovy model s
redukovanym
gradientem (RGBM)

Opakovany ponor
Zbytkovy dusik
Potdpédsky dychaci
pfistroj

Povrchovy interval

Tkanova skupina

Trimix

48

Vyznam

Jednotlivy nebo opakovany ponor, ktery se skldda z ¢asl stradvenych v
riznych hloubkéch a jehoz nulovy Cas proto neni ur¢en pouze
dosazenou maximalni hloubkou.

Ve sportovnim potdpéni pfedstavuje kazdou dychaci smés, ve které je
vyssi podil kysliku nez ve vzduchu.

Kazdy ponor, ktery dovoluje pfimy, nepferusovany vystup k hladiné v
kterémkoliv okamziku ponoru.

Maximalni doba, po kterou mlize potdpéc zlstat v jisté hloubce bez
toho, aniz by musel provadét pfi vystupu dekompresni zastdvky.

Otevreny okruh. Potapécsky dychaci pfistroj, ktery spotfebovava
vSechen vydechnuty plyn.

Limitni podil kysliku. Vyjadfuje aktudini stav otravy organismu
kyslikem.

Procentudlni podil kysliku v dychaci smési. Vzduch obsahuje 21 %
kysliku.

Omezuje maximalni hloubku, do které Ize bezpecné pouzit aktudini
nitroxovou smes. Maximalni parcidlni tlak pro potdpéni s obohacenym
vzduchem je 1,4 bar (20 psi). Maximalni okamzity parcidlni tlak je 1,6
bar (23 psi). Pfekroceni téchto limitl pfedstavuje riziko okamzité
otravy kyslikem.

Moderni algoritmus sledovani rozpusténého a volného plynu v tkanich
potdpéce.

Ponor, jehoz ¢asové limity dekomprese jsou ovlivnény zbytkovym
dusikem vstfebanym do tkani v pribéhu pfedchozich ponor(.

Objem dusiku, ktery z(istava v tkanich potapéce po jednom nebo vice
ponorech.

Nezavisly dychaci pfistroj pro pouziti pod vodou.
Doba, kterd ubéhne mezi vynofenim na hladinu a zahdjenim sestupu v
rdmci ndsledného ponoru.

Teoreticky koncept pouzivany k modelovani tkani lidského téla pro
Ucely sestaveni dekompresnich model(.

Dychaci plynovad smeés hélia, kysliku a dusiku.



Suunto Vyper Novo

Index

Al 10,24
AKLIVACE. ..o 9
AlGIM it 16
AlGIMY oot 1
ascent time.. . 19
automaticky test......ccveeevecirieeeeeenee 9
AZIMUL.ceeeeeee s 18
Bateri€. .. 10,4
Bezpe€nost.......eeeeeeee 35
bezpeclnostni zastavka...................... 14,31
BUNQEE....ieee e 42
Lot | (= OO 41
Gttt 16
(O YLV Tol=] 01210 1= O 13
CasOVY liMit.....coieireieeceeceeeeens 18
decompression dive........coccveeeeiereeneennan, 19
decompression Stop......ccccceeeveeeeieciennene 19
AEePStOP..iiiiiceeeeeeeeeeee s 19
deKliNaCe. ..o 18
Dekomprese......eeceececeeeeeeeeeevene 35
DiSPI]cureeiriieieieereesee e 7,22
Bl e 29
FreediVe... e 27
Freedive mod.......cccoeevveiveeiieeieeeen, 27
GaAUGE. .ottt 26
hanNdliNg.....coeeveieieeeeee e 41
Chybovy Stav......cccceeeveeeceieeeeeeeeens 29
[KON@....ioieieieeieteeete et 7
INAIKALOIY..cuvveveieiceecee e 10
INSTAlACE. ...t 37
JEANOKY oot 16
Kalibrace......ouveeeeveieeeeeeeeeeeeeens 17
KOMPAS....iieeseeeeeeieeeee e, 17,18
KONEFaSt...e i 22

LOGDOOK.....ciiiieieiieeeeeeeeeeieeeene 22
Memory MOde........ooveeeerenieceeesieeieeeeens 22
MO CASU...coceieeiiereiieeeeeee e 15
MO PONOIU..eeeeceiteeeeeeteeeeeeeeeeeeane 10
MOAY ..ot 7,24
MOAY PONOIU...uceeeeeiiereeeieieieeeeeee et 27
Mody potdpeni......ccceeeereenenen, 24,25, 26
NITFOX vttt 25
odpocitdvani ¢asu na hladiné................ 27
Osobni pfizplisobeni........ccccoeeeeenence. 29
Otrava Kyslikem.......ccccoveevvieereeieeierennen, 36
OZNAMENI ...ttt "
PArOVANI ..ot 37
PlAN....tiieeeeee e 28
Planovani ponoru.........cccceeveeveeerecvenenane. 28
PONOF ... 24
potdpéni ve vysSich nadmofiskych
VYSKACH. ... 35
Povrchovy interval..........coeeeenieeienennna, 33
RGBM.....ooiitiieieeeeeeee e 35
safety StOP..cceee 19
SONA@.iiiieieeeeee e 10
Sonda pro bezdratovy prenos............... 37
SYymMbOl AC.....ciieeeeeeeeeeeeeees 39
TIaK V 1ahVieeceeceiceieceeccceeeeas 37
transmitted data.......cccoceveeeeeeiee 38
Uspora baterie......ccoeeeeeeeeeiceeeeeen 31
Varovne hlasKy......ocoeeveeieeveeeenrenneerenenns "
verze software.......cveeeveceeneneeen 33
Vyskové prizplsobent......cocueveuneee. 29
WASH ittt 41
Wireless transmitter........coeevvevecvevenenen, 38
ZAKAzZ 18taANI ... 33
ZmMeNa MOAU....c.c.veeeieererereeeeeeeeee 7

49



. SUUNTO CUSTOMER SUPPORT

1. www.suunto.com/support
www.suunto.com/register

2. AUSTRALIA (24/7)
AUSTRIA
BELGIUM
CANADA (24/7)
H[E (CHINA)
t[EZ# (CHINA - Hong Kong)
DENMARK (EN, SV)
FINLAND
FRANCE
GERMANY
ITALY
JAPAN
NETHERLANDS
NEW ZEALAND (24/7)
POLAND
PORTUGAL (EN, ES)
RUSSIA
SPAIN
SWEDEN
SWITZERLAND
UK (24/7)
USA (24/7)

Manufacturer:

Suunto Oy

Tammiston kauppatie 7 A,
FI-01510 Vantaa FINLAND

© Suunto Oy
Suunto is a registered trademark of Suunto Oy. All Rights reserved.

+611800 240 498
+43 72 088 3104
+32(0)78 483 936
+1 855 624 9080
+86 400 8427507
+852 58060687
+45 89872945
+358 94 245 0127
+33 48 168 0926
+49 893 803 8778
+39 029 475 1965
+8134 520 9417
+3110 713 7269
+64 988 75 223
+48 1288 10196
+35 1308806903
+7 499 918 7148
+34 911143 175
+46 85 250 0730
+4144 580 9988
+44 20 3608 0534
+1 855 258 0900

ce X



	Suunto Vyper Novo
	1. Bezpečnost
	2. Začínáme
	2.1. Stavy displeje a obrazovky
	2.2. Nastavení
	2.3. Ikony
	2.4. Kompatibilita výrobku

	3. Vlastnosti
	3.1. Aktivace a automatický test
	3.1.1. Kontrola sondy pro bezdrátový přenos
	3.1.2. Indikátory stavu baterie

	3.2. Čas vzduchu
	3.3. Alarmy, varovné hlášky a oznámení
	3.4. Časovač apnoe
	3.5. Rychlost výstupu
	3.6. Podsvícení
	3.7. Záložky
	3.8. Hodiny s kalendářem
	3.8.1. Čas
	3.8.2. Datum
	3.8.3. Jednotky
	3.8.4. Duální čas
	3.8.5. Budík

	3.9. Kompas
	3.9.1. Kalibrování kompasu
	3.9.2. Nastavení deklinace
	3.9.3. Nastavení časového limitu kompasu
	3.9.4. Nastavení aretace azimutu

	3.10. Decompression dives
	3.11. Alarm hloubky
	3.12. Kontrast displeje
	3.13. Dive history
	3.14. Módy ponoru
	3.14.1. Mód Air
	3.14.2. Mód Nitrox
	3.14.2.1. Změna plynů při ponorech s více plyny

	3.14.3. Mód Gauge
	3.14.4. Freedive mód
	3.14.4.1. Upozornění na hloubku
	3.14.4.2. Odpočítávání času na hladině


	3.15. Číslování ponorů
	3.16. Mód plánování ponoru
	3.17. Alarm délky ponoru
	3.18. Chybový stav (algoritmický zámek)
	3.19. Výškové a osobní přizpůsobení
	3.20. Úsporný režim
	3.21. Hloubkové bezpečnostní zastávky
	3.22. Interval záznamu
	3.23. Verze software
	3.24. Stopky
	3.25. Povrchový interval a zákaz létání
	3.26. Suunto RGBM
	3.26.1. Bezpečnost při potápění
	3.26.2. Vysokohorský ponor
	3.26.3. Působení kyslíku

	3.27. Tlak v lahvi
	3.27.1. Bezdrátový přenos dat
	3.27.2. Instalace a párování sondy pro bezdrátový přenos
	3.27.3. Transmitted data
	3.27.4. Alarm tlaku v lahvi

	3.28. Tóny
	3.29. Vodní kontakty

	4. Péče a podpora
	4.1. Instrukce pro zacházení
	4.2. Výměna baterie
	4.3. Výměna náramku za bungee

	5. Reference
	5.1. Technické parametry
	5.2. Shoda
	5.2.1. CE
	5.2.2. Standard EU pro hloubkoměry

	5.3. Ochranná známka
	5.4. Informace o patentech
	5.5. Omezená mezinárodní záruka
	5.6. Copyright
	5.7. Vysvětlivky


